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Käesoleval suvel etendus 12 korda Kiidjärvel Ain Mäeotsa lavastatud muusikaline 
lavastus  „VANA KLAVER ehk suusabaasis on tantsupidu”. Kuulsate näitlejate kõrval 
osalesid etenduses ka Põlva ja Räpina muusikakooli õpilased Arhanna Sandra Arbma, 
Gete-Ly Vija, Minna Emilia Vürst, Alfred Vürst ja Elis Padar. Laulud õpetas lastele 
selgeks ja juhendas Margot Suur.

Lavastuse produtsentide eesmärgiks oligi leida populaarse laulusaate “Entel-tente-
li” lauljate kehastajateks julgeid ja kogemustega laululapsi siit kohapealt. Etenduses 
osalemise eelduseks oli laste eelnev lavaline kogemus ja julgus, sest laulda tuli suurele 
publikule (kuni 1500 pealtvaatajat), mis tõi endaga kaasa väga suure vastutuse.  

Laul „Olgu jääv meile  päike” õpiti selgeks lausa vene keeles, laval esitati seda koos 
Peeter Ojaga. Koos Kalmer Tennosaart kehastanud Sepo Seemani ja Kalle Sepaga lauldi 
endise „Entel-tenteli” laule. 

Lastele oli pikkadel proovipäevadel suureks abiks tädi Ruthi mängiva Inga Lunge 
hea huumorimeel. Koos näitlejatega, kes oma rolli tõetruult sisse elasid, sukeldusid En-
tel-tenteli aegadesse ka lapsed. Eriti särtsakaks muutusid nad just lõpunumbrite ootuses, 
kus õhtupimeduses sai laulda ja tantsida koos kõigi muusikalis osalejatega.

Laululapsed tundsid suurt rõõmu sellest, et said vestelda ja fotodel poseerida koos 
tuntud näitlejatega. Pildistamist Sepo Seemaniga korrati lausa mitmeid kordi. Ingrid 
Margus, kes etendusel kehastas Kalmer Tennosaare abikaasat, sai endale aga arvatavasti 
oma elu noorimad fännid. Temale joonistati pilte ja temalt saadi vastu autogramme.  

Etendusel osalemine andis lastele juurde palju julgust ja uusi kogemusi. Põnev oli 
jälgida seda protsessi, kuidas sünnib üks muusikaline lavastus ja kuidas teevad tööd pro-
fessionaalsed näitlejad. Näitlejatega laval olemine pakkus alati põnevust ja uusi üllatusi. 
Kord juba selgeks õpitu tuli tihti proovide käigus ümber õppida.

Kiidjärvelt võtsid meie lapsed kaasa suurel hulgal positiivseid kogemusi ja unusta-
matuid mälestusi. Lavastuses osalenud teised lapsed: Marthareet Mäeots, Ronald Mäe-
ots ja Emma Uibo on aga nüüdsest meie laste väga head sõbrad, tänu neile oli lavatagu-
ne elu veelgi põnevam.

Laval liikumise sammud õpetas lastele selgeks imelisel kiirusel koreograaf Britt 
Kõrsmaa. Tahame  tänada igakülgse nõu ja abi eest ka lavastuse assistenti/ etenduse juh-
ti Mirjam Matiisenit ja Age Krausi (backstage manager). Oleme tänulikud toreda koos-
töö eest ka muusikalisele juhile Siim Aimlale ning näitlejate lauluõpetajale Ele Sonnile, 
kes olid alati abivalmid ja julgustavad.

Anne Arbma

2020/2021 ÕPPEAASTA AVAAKTUSED

Tilsi Põhikool 24. august kell 10.00

Vastse-Kuuste Kool 1. september kell 9.00

Mooste Mõisakool 1. september kell 9.00 
Mooste folgikojas

Kauksi Põhikool 1. september kell 9.00

Ahja Kool  1. september 
kell 9.00 klassijuhataja tund

kell 9.30 rongkäik kultuurimajja 
kell 9.50 aktus

Põlva Kool  1. september 
kell 10.00 2.-8. klass Mesikäpa Hallis 

kell 12.00 1. ja 9. klass 
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses

Roosi Kool 1. september kell 10.00

Põlva Gümnaasium 28. augustil kell 10.00

Tartu Luterlik Peetri Kool, Põlva õppekoht  
1. september kell 13.00 Põlva Maarja Kirikus

Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal 31. august 
kell 11.00 1. klass

kell 12.00 2.-9. klass

Põlva Muusikakool
1. september kell 14.00 I klass ja eelõpe

1. september kell 16.00 II-IX klass ja vabaõpe
2. september kell 18.00 eelklass

Põlva Kunstikool
10. september kell 16

1. septembril 2020 alustab esimest kooliteed kokku 113 Põlva valla last: 
erakoolides 19 ja munitsipaalkoolides 94 ôpilast. Põlva Koolis alustavad oma 
kooliteed neist 63 last. 

Praegune olukord lubab õppeaastat alustada traditsiooniliste avaaktuste-
ga. Haiguskahtluse korral tuleb siiski püsida kodus, järgida tuleb kätehügiee-
ni ning samuti vähendada lähikontakte. Õppetööd alustatakse kordamise ja 
õpilaste taseme selgitamisega. 

Kevadine distantsõppe periood on muutnud õpikäsitlust uutest õpikesk-
kondadest, õppimisest ja õpetamisest. Väga olulisel kohal nii õpetajate kui 
õpilaste jaoks on uuel kooliaastal aja planeerimine ning töö- ja puhkeaja ta-
sakaalu leidmine. 

Tähtis on ka kontaktide vähendamine koolides. Õpilaste füüsiliste kon-
taktide vähendamiseks on võimalik alustada õppetööd ja pidada vahetunde 
eri klassidel erinevatel aegadel, teha mõned vahetunnid pikemad ja planeeri-
da need õue. Kui viirusoht kasvab ja tekib vajadus õpilasi rohkem hajutada, 
suunatakse distantsõppele vanemate klasside õpilased. Kontaktõppes olevaid 
nooremate klasside õpilasi hajutatakse ruumides.

Üritusi korraldades tuleb kaaluda nende vajalikkust ja kohustus on riski-
de maandamine minimaalseks, korraldades ürituse hajutatult ja väiksemates 
rühmades. Ruume tuleb pärast kasutamist puhastada ja tuulutada. Õppekäike 
ja ekskursioone korraldatakse klasside või rühmade kaupa. Ennetusabinõud 
on üliolulised, isikukaitsevahendid tagab kool.

Kõik soovijad saavad nüüd enda telefoni alla laadida Eesti oma koroona-
äpi “Hoia”, mis on üks täiendav tõhus vahend selleks, et võimalikke nakkus-
likke kontakte vähendada ja viiruse levikut pidurdada. Äpp hoiatab inimest 
juhul, kui tema telefon on olnud hiljem COVID-19 positiivse proovi andnud 
inimesele tema nakkusohtlikul ajal lähemal kui 2 meetrit kauem kui 15 minu-
tit. Täpsemat infot leiab veebilehelt www.hoia.me.

Nagu ikka suvevaheajal, tehti koolihoonetes ka remonttöid: Vastse-Kuus-
te kooli teise korruse tualettruumides, Ahja kooli soklikorruse söögisaalis, 
koridoris ja tööõpetuse klassis. Käimas on Mooste Mõisakooli fassaaditööd, 
Tilsi Põhikooli hoone sademevee ärajuhtimise lahendused, Põlva Kooli A-
korpuse katuse rekonstrueerimine ja sademeveesüsteemi ehitus. Valminud on 
Vastse-Kuuste lasteaia II etapi ehitustööd. Ikka selleks, et õpi-ja kasvukesk-
kond toetaks laste arengut ning oleks kaasajastatud.

Tegusat, nutikat ja teadmisterohket õppeaastat!
Janika Usin 

abivallavanem

Laululapsed osalesid “Vana Klaveri” etenduses

Algav uus kooliaasta stardib võimalikult 
tavapäraselt ja kontaktõppega

Hetk lavastusest “Vana klaver”: Tädi Ruth (Inga Lunge) ja Kalmer Tennosaar (Sepo Seeman) koos Entel-
tenteli laululastega jenkat tantsimas. Ülo Josingu foto
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Juulikuus lammutati projekti „Maastiku-
pilti kahjustavate ja kasutusest väljalangenud 
ehitiste lammutamine Põlva linnas“ raames 
endise linavabriku alal kolm lagunenud ning 
ohtlikuks muutunud hoonet – linahoone ladu, 
kaalukoda ja pumbamaja. 

28. augustil 2020.a on kvaliteedimärgise Põlvamaa Rohelisem 
märk taotluste esitamise tähtaeg. Põlvamaa Rohelisema märgi kasu-
tusõigust on oodatud taotlema juriidilised isikud (OÜ, MTÜ, SA jt) ja 
füüsilisest isikust ettevõtjad.

Põlvamaa Rohelisem märk on toote või teenuse kvaliteeditähis, 
millega märgistatakse piirkondlikku päritolu, kõrget kvaliteeti, loo-
duslike materjalide kasutust ning keskkonnasõbralikku tootmist. 
Märgiga tähistatakse toidukaup ja mahetooteid, loome- ja käsitööd, 
looduskosmeetikat, ehitus ja viimistlusmaterjale ning teenuseid, mis 
kannavad edasi Põlvamaa rohelisema elu väärtusi.

Juhendid, tingimused ja taotluse vormid leiab veebilehel https://
polvamaine.ee/ettevotjale/ 

Põlva Vallavalitsus annab 
teada, et lõpetas 01.07.2020 toi-
munud istungil korraldusega nr 
2-3/350 detailplaneeringu koos-
tamise Põlva linnas F. Tuglase tn 
3 ja 3a katastriüksustel.

Põlva Vallavalitsus alga-
tas 08.07.2020 korraldusega 
nr 2-3/367 Põlva linnas asuva 
Kaasiku tn 3 katastriüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koos-
tamise. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 2365,35 m2 ning 
planeering koostatakse eesmär-
giga muuta olemasolev ajutine 
autopesula alaliseks ning mää-
rata planeeringualale ehitusõi-
gus ja hoonestusala. Kaasiku tn 
3 katastriüksuse maa kasutami-
se sihtotstarve on 100% ärimaa, 
katastriüksusel asub iseteenin-
duslik autopesula. Tehnovõrku-
dest on vee-, kanalisatsiooni- ja 
elektriühendused olemas, alal 
asub gaasimahuti gaasikütte tar-
beks. Kasutatakse olemasolevaid 
juurdepääse Kaasiku tänavalt. 
Kavandatavad tegevused on 
kooskõlas kehtiva Põlva valla 
üldplaneeringuga. Detailplanee-
ringu algatamise korraldusega 
saab tutvuda tööpäevadel Põlva 
Vallavalitsuse ehitus- ja planee-
ringuosakonnas Võru tn 1, Põlva 
linn ja Põlva valla veebilehel.

Põlva Vallavalitsus kehtes-
tas 12.08.2020. a korraldusega 
nr 2-3/413 Põlva linnas Lina tn 
21 katastriüksuse ja lähiala de-
tailplaneeringu. Planeeringuala 
suurus on 4,86 ha, see hõlmab 
Lina tn 21 katastriüksust ja lähi-
ala. Detailplaneeringu lahenduse 
kohaselt jaotatakse planeerin-
guala kolmeks krundiks, neist 
kahele püstitatakse piiretega 
eraldatud ühekorruselised hoo-
lekodud. Moodustatavatele Lina 
tn 17 ja Lina tn 19 kruntidele 
juurdepääs ja vajalik parkimine 
on lahendatud Lina tn 21 krun-
dil. Olemasoleva koolihoone ja 
spordisaali ümber moodustatav 
krunt (Lina tn 21) jääb avalikku 
kasutusse, lammutatava kooli-
hoone asemele võimaldab pla-
neering püstitada uue ühiskond-
liku kasutusotstarbega hoone, 
ala põhjaküljes asuv parkmets 

Detailplaneeringud

Projekti rahastas SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 2019. 
aasta ringmajanduse maastikupilti kahjustavate ehitiste likvidee-
rimise alamprogrammist 14 989,90 euroga. Lammutatud ehitised 
asusid jätkuvalt  riigi omandis oleval maal. 

Abivallavanem Martti Rõigase sõnul kavandab vald projektiga 
heakorrastatud maa-ala taotlemist munitsipaalomandisse ettevõt-
luskeskkonna arendamiseks.

Kaire Kalk 
arenduse peaspetsialist

Põlvas lammutati lobudikud endisel 
linavabriku kinnistul

Põlvamaa Rohelisema Märgi
taotlusvooru tähtaeg on 28. august

Jäätmeveost
Alates 1. augustist 2020 

on suurimaks muutuseks jäät-
meveos asjaolu, et korralda-
tud jäätmeveoga on hõlmatud 
lisaks segaolmejäätmetele ka 
paberi ja papi ning biolagune-
vad köögi- ja sööklajäätmed. 
Samuti tõuseb mõnevõrra jäät-
meveo hind.

Lisa jäätmeliikide nõue 
kehtib praeguse muudatuse 
alusel vaid korterelamutele 
ning kinnistutele, mis pole siht-
otstarbelt elamumaa, kuid tekib 
tegevuse käigus enam kui 50 
kg paberi ja kartongi või biola-
gunevate köögi- või sööklajäät-
meid (näiteks toitlustusasutus, 
sh restoran või muu toitlustus-
teenust pakkuv ettevõte, laste-
aed, kool või haigla).

Eramajapidamistele nii lin-
nas, alevis kui hajaasustuses 
kohustus ei laiene, küll aga on 
võimalus teenusega liituda.

Juhime tähelepanu, et köö-
gi- ja sööklajäätmete kontei-
nerisse tuleb jäätmed asetada 
kas paber- või biolagunevas 
kotis, lahtiselt võib jäätmed 
sinna visata, kui konteiner on 
vooderdatud suure biolaguneva 
kotiga. Mahutisse ei tohi panna 
kompostimiseks kõlbmatuid 
jäät meid ning lausaliselt vede-
lat (näiteks: kui on soov supp 
ära visata või kurgipurgi sisu, 
siis see tuleb eelnevalt ära kur-
nata).

Vaata ka veebilehte kuhuviia.ee

AS Põlva Soojus esitas 
13.09.2019 vastavalt toetuse 
andmise tingimustele taotluse 
nr 4-17/4495-1 rakendusük-
susele SA Keskkonnainves-
teeringute Keskus Ühtekuulu-
vusfondist toetuse saamiseks 
projektile „Põlva linna Tere 
piirkonna ja Vabriku-Lao piir-
konna soojustorustik“.

Projekti kogumaksumus on 
401 105 eurot. Taotletud toe-
tuse määr on 50% summas 200 
552,50 eurot ja omafinantsee-
ringu summa 200 552,50 eurot.

Projekti eesmärk on ühen-
dada Savi-Jaama tänava kaug-
küttevõrk Lao -Vabriku tänava 
võrguga ja rekonstrueerida Lao 
-Vabriku tänava küttevõrgustik. 
Vähendada soojuskadusid re-
noveerimata torustikes ja see-
läbi maagaasi kasutust. Paigal-
datavate torustike pikkus kokku   
1 200 m.

Ehitustööde aluseks on Põlva valla soojusmajanduse arenguka-
va aastateks 2016-2030. Projekt sai alguse 16.03.2020 ja lõpetami-
se kuupäev haljastuse korda tegemisega  27.05.2021. Projekteerija 
on OÜ Keskkonnaprojekt. Ehitushanke võitjana on tööde teostaja 
OÜ Tartal Grupp. Omanikujärelevalve hanke võitjana osutab tee-
nust OÜ Keskkonnaprojekt.

Toetatava tegevuse väljundnäitajad koos sihttasemega saavad 
olema soojusenergia kao vähenemine 148 MWh, arvestuslik CO2 
vähenemine 32 tCO2 ekv/a.

Soojatorustike  kogupikkus Põlvas on ligi 15 km. Maapealseid 
soojatorustikke on jäänud veel 168 m (Põlva Kaubamaja ja kiriku 
juures). Uute torustike osakaal aastal 2017 oli 56 % (8 350 m), 
2018. aasta lõpuks 9 352 m ehk 62%. 

Aastatel 2015 ja 2016 rekonstrueeriti Põlvas soojustorustikke 
vastavalt 771,5 ja 428,3 m. 2017. aastal 1 882, 4 m, 2018. aastal 
1002 m ja 2019. aastal 1 450 m. Hetkel siis töös 1 200 m. Renovee-

ritud torustike osakaal Põlvas 73 % ja peale käimasoleva projekti 
teostumist 80%. Ahjal on torustiku pikkus 240 m ja maapealset 
50 m ulatuses. Vastse-Kuustes on soojatorustike kogupikkus 880 
meetrit.

Oleme väga tänulikud soojatarbijatele ja kaugküttega otseselt 
mitte seotud  inimeste mõistvale suhtumisele ning Põlva valla-
ametnikele hea koostöö eest, et suuremahulised ja keerukad tööd  
oma teostuse leiaksid. Eilsete, tänaste ja homsete tööde eesmärk 
on energia lõpptarbimise vähendamine soojuse efektiivsema toot-
mise ja edastuse arvelt. Rõõm on ka tõdeda, et Põlva vallas toimub 
ulatuslik kortermajade renoveerimine.

Aktsiaseltsil Põlva Soojus on 01.08.2020 seisuga soojuse tarbi-
jaid koos Ahja ja Vastse -Kuustega 145 ja soojusega varustatavaid 
hooneid 161.

Soojust soovides,                                               Tarmo Kirotar
AS Põlva Soojus juhatuse liige

Soojustorustike ümberehitustöödest

BIOJÄÄTMED VANAPABER SEGA-
OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud
pinnaga või kileaknaga
paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvijäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma kaalu,
mõõtmete või kuju tõttu võivad
ohustada mahutit, veokit või
vedajat

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE

LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE
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on kavandatud piirkonna elanike 
rekreatsioonialaks. Planeeringu 
elluviimisega kaasnevad majan-
duslikud, sotsiaalsed ja kultuu-
rilised mõjud on positiivsed, sest 
amortiseerunud, suure energia-
kuluga ja lähitulevikus kasutu-
seta jääv hoone lammutatakse, 
seni väheses kasutuses olnud ala 
korrastatakse ning sinna püstita-
takse kaks energiatõhusat hoo-
lekandeasutust eakatele. Mõju 
looduskeskkonnale on planee-
ringu elluviimisel minimaalne, 
sest olemasolevat männimetsa 
säilitatakse võimalikult maksi-
maalses mahus. Kodulähedane, 
tänavafrondist eemal, vaikne ja 
loodusliku kõrghaljastuse keskel 
asuv elukeskkond ööpäevaring-
set hooldust vajavatele eakatele, 
on positiivse sotsiaalse mõju-
ga. Planeeringuga saab tutvuda: 
https://www.polva.ee/lina-tn-
21-polva-linn

Põlva Vallavalitsus teatab, et 
võttis vastu ja suunas avalikule 
väljapanekule Mammaste külas 
Tartu mnt 2 katastriüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu. De-
tailplaneeringu eesmärgiks on 
püstitada katastriüksusele hoone, 
määrata ehitusõigus ning muu-
ta maa kasutamise sihtotstarve 
tootmis- ja ärimaaks. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 4656 
m2 ja hõlmab Tartu mnt 2 katast-
riüksust. Planeeringu lahenduse 
kohaselt on hoonestuse suurim 
lubatud ehitisealune pindala 
1694 m2, hoonete maksimaalne 
lubatud kõrgus kuni 15 m. Ole-
masolevaid katastriüksuse piire 
ei muudeta ning juurdepääs on 
lahendatud Tartu mnt 4 katastri-
üksuse kaudu. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 21.08. 
– 04.09.2020. Detailplaneeringu-
ga saab tutvuda tööpäeviti Põlva 
Vallavalitsuse ehitus- ja planee-
ringuosakonnas aadressil Võru 
tn 1, Põlva või digitaalselt Põlva 
valla veebilehel. Kirjalikke ar-
vamusi detailplaneeringu kohta 
saab esitada Põlva Vallavalit-
susele avaliku väljapaneku ajal 
aadressil Kesk tn 15, Põlva linn 
või e-postiga aadressil info@
polva.ee.                               PT

Soojustorustiku ehitustööd. Janika Usina foto
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Vallavolikogus

Vanemlusprogrammi
„Imelised aastad“ koolitusinfo 

Põlva vald korraldab juba neljandat korda lapsevanematele, 
kelle laps on vanuses 2-8 aastat, vanemluskoolituse „Imelised aas-
tad“. Koolitus toimub koostöös Tervise Arengu Instituudiga. 

Vanemlusprogrammi eesmärk on aidata lapsevanemal ennetada 
ja toime tulla lapse käitumisprobleemide ning arenguküsimustega. 
Programmis omandatud praktilised oskused ja saadav tugi võimal-
davad lapsevanematel tulla paremini toime lapse kasvatamisega 
kaasnevate väljakutsete ja stressi tekitavate olukordadega. 

Programm koosneb 16 nädala jooksul 1 kord nädalas (2-2,5 
tundi) toimuvatest koolitustest. 2020. teise poolaasta grupp alustab 
septembri teisel poolel Põlvas, Lasteaias Mesimumm. 

Grupis on kokku 10-14 lapsevanemat, ühest perest eelistatavalt 
mõlemad last/lapsi kasvatavat vanemat. Lapsevanematega tööta-
vad kaks grupijuhti, kelleks on Helen Metsma ja Gerti Karilaid-
Vidder. 

„Imelised aastad“ programmi on võimalik ellu viia nii ennetus-
liku (vanematele, kelle lastel on ilmnenud probleemide esmased 
sümptomid) kui ka probleeme käsitleva meetmena vanematele, 
kelle lastel on avaldunud näiteks kohatine agressiivne käitumine, 
hüperaktiivsus, hajutatud tähelepanuvõime, valetamine, sõnakuul-
matus jne. 

Vanemlusprogrammi toimumise ajal on korraldatud lapsehoid, 
kus on võimalik lastel viibida ajal, mil lapsevanem osaleb kooli-
tusel. Korraldatud on ka toitlustus. Koolitus on vanematele tasuta. 

Registreerida saab koolitusele kui pöördute Põlva Vallavalitsu-
se lastekaitsespetsialistide poole: 

Anneli Masen tel + 372 504 5530 / 799 9477, e-post anneli.
masen@polva.ee 

Karin Suure, tel + 372 5302 1668 / 799 9462, e-post karin.
suur@polva.ee. 

Sotsiaalosakond

Beebipidudest
Kevadel edasilükatud beebipidu 2019. aasta II poolaastal sün-

dinud lastele (1. juuli- 31. detsember) toimub 17. septembril kell 
10.00. 

2020. aasta I poolaastal sündinud lastele (1. jaanuar- 31. juuni) 
toimub pidu samal päeval, 17. septembril kel 15.00.

Kutsed saadetakse septembrikuu alguses lapse elukohajärgsele 
postiaadressile.

Sotsiaalosakond

Istungi alguses kuulati SA Tartu 2024 esindajate et-
tekannet Euroopa kultuuripealinn 2024 ettevalmistus-
plaanidest 2020.–2024. a. Kultuuripealinna programm 
laieneb kogu Lõuna-Eestisse ja ka Viljandisse.

Kehtestati väljaspool kodu osutatava üldhooldus-
teenuse korraldamise ja rahastamise kord. Väljaspool 
kodu osutatav üldhooldusteenus on sotsiaalteenus, mille 
eesmärk on turvalise keskkonna ja toimetuleku tagami-
ne täisealisele isikule, kes terviseseisundist, tegevusvõi-
mest või elukeskkonnast tulenevatel põhjustel ei suuda 
kodustes tingimustes ajutiselt või püsivalt iseseisvalt 
toime tulla.

Kuulati ära volikogu revisjonikomisjoni arvamus ja 
kinnitati Põlva valla 2019. aasta majandusaasta aruanne.

Põlva valla 2020. aasta teise lisaeelarvega lisati eel-
arvesse sihtotstarbelised eraldised ja kulude osas viiakse 
sisse muudatused. Põhitegevuse tulude ja siis ka kulude 
eelarve suureneb kokku 100 725,92 euro võrra. Inves-
teerimistegevuse tulud suurenevad 866 899 eurot, sel-
lest 100 000 eurot eraldati Põlva vallale Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumist ettevõtlusega seotud 
tee toetuseks, 36 899 eurot Riigi Tugiteenuste Keskuselt 
ning 730 000 eurot täiendavaks investeeringutoetuseks, 
millega plaanitakse arendada Põlva järve ja Orajõe äär-
set ala.

Põlva vallavolikogu hariduskomisjoni liikmeks sai 
Rasmus Korgi asemel Nikolai Järveoja.

Vastse-Kuuste alevikus määrati vee-ettevõtjaks akt-
siaselts PÕLVA VESI.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 27. augustil 2020.

Riik on toetamas 
Kagu-Eesti väikeettevõtjaid 

Riigi Tugiteenuste Keskus koostöös Rahandusministeeriumiga avas 20. 
juulil Kagu-Eesti ettevõtluse arengu toetusmeetme teise taotlusvooru. Toe-
tust saavad taotleda Valga, Võru või Põlva maakondade mikro- ja väikeet-
tevõtjad. Toetuse andmise tingimused on sel aastal muudetud ettevõtjatele 
lihtsamaks. 

Toetuse andmise eesmärk on kaasa aidata Kagu-Eesti ettevõtluse aren-
gule laiendada piirkonna töövõimalusi. Majandusarengu hoogustamise toel 
on võimalik pidurdada ka Kagu-Eesti maakondade rahvaarvu kahanemist.

Taotlusvooru maht on 690 000 eurot. Kagu-Eesti ettevõtjaid toetati sa-
mast meetmest ka eelmisel aastal, mil rahastati kokku 14 projekti. Sealhul-
gas said toetust viie Põlvamaa ettevõtja projektid: osaühing ALCANTRA, 
Loovusait OÜ, OÜ NELIJAKK, Taevaskoja Turismi- ja Puhkekeskus OÜ ja 
Osaühing Starter ST. 

Just nagu möödunud aastal saavad Põlva, Valga ja Võru maakondades 
tegutsevad ettevõtjad taotleda toetust minimaalselt 10 000 ja maksimaalselt 
50 000 eurot. Sel aastal on taotlemine tehtud ettevõtjatele lihtsamaks. Ära 
jääb näiteks taotlejate halduskoormuse vähendamiseks kohustuslik eelnõus-
tamine ning hõlbustatud on tugitegevuste ehk müügi- ja turundustegevuste 
rahastamise võimalusi. 

Selle aasta toetusmeetme taotlusvoorus arvestatakse ka koroonakriisist 
tingitud majanduslangust. „Meie jaoks on oluline see, et praegustes majan-
dustingimustes ei seaks me taotlejatele oma tegevuste elluviimiseks eba-
vajalikke piiranguid. Näiteks võimaldame sel korral toetuse saajale osalist 
ettemaksu. See vähendab vajadust toetuse sildfinantseerimiseks krediidiasu-
tuste kaudu, mis Kagu-Eestis on niigi keeruline,“ ütles RTK ettevõtlus- ja 
külastuskeskkonna talituse juhataja Lauri Alver.

Toetust saab taotleda kuni 14. septembrini 2020. Taotlusvooru ellu-
viimist korraldab Riigi Tugiteenuste Keskus ning toetusmeetme täpsemad 
tingimused leiab RTK kodulehelt. Toetust rahastab Rahandusministeerium 
Kagu-Eesti programmist.                                                                           PT

Korteriühistutel on sel aastal täiendav 
võimalus taotleda Kredexi vahendusel 
rekonstrueerimistoetust
   

KredEx avas juulikuus erakorralise korterelamute rekonstruee-
rimistoetuse meetme korteriühistutele. Sellest ajendatuna toimus 
13. juulil Mooste kultuurimajas Kredexi infopäev Põlva valla kor-
teriühistutele. 

Infopäevast võttis osa 22 huvilist. Ülevaate hoonete energiatõ-
husaks rekonstrueerimisest ning meetme tingimustest andis Martin 
Kikas Tartu Regiooni Energiaagentuurist. Põlva valla korterelamu-
te rekonstrueerimise toetuse andmise korrast andis ülevaate Põlva 
valla arendusspetsialist Iris Haiba.

Erakorraline korterelamu rekonstrueerimistoetuse taotlusi võ-
tab KredEx vastu jooksvalt 2020. a jooksul ning toetuse abil tehta-
vad tööd tuleb lõpetada hiljemalt 31.12.2021. 

Toetust saab taotleda enne 2000. aastat ehitatud korterelamu 
korrastamiseks.   

Korterelamu terviklikul rekonstrueerimisel energiatõhususe 
saavutamiseks on toetus kuni 1 000 000 eurot taotleja kohta, osali-
sel rekonstrueerimisel 100 000 eurot taotleja kohta. Omafinantsee-
ringu määr 50% terviklikul rekonstrueerimisel ning 30% osalise 
rekonstrueerimise korral. 

Korteriühistul on projekti elluviimiseks võimalik taotleda Kre-
dexi käendust ning laenu. Täpsem info Kredexi kodulehel  

Vallavalitsus ootab kogu-
kondliku arendustegevu-
se toetuse taotlusi

Põlva valla kogukondliku arendustege-
vuse toetuse lisavooru taotluste esitamise 
tähtaeg on 30. september 2020. 

Põlva valla kogukondliku arendus-
tegevuse toetuse eesmärk on elu- ja loo-
duskeskkonna parendamine, kogukonna 
aktiivsuse toetamine ja avalikkusele suu-
natud objektide arendamine Põlva vallas. 
Toetust antakse projektide omaosaluse fi-
nantseerimiseks. 

Taotlemine toimub Põlva valla kodule-
hel e-keskkonnas SPOKU.  

Lisainfo: arendusspetsialist Iris Haiba, 
797 9371, 515 5919; iris.haiba@polva.ee

Korterelamute toetuse 
taotlusi oodatakse 
15. oktoobriks

Põlva vald  toetab korterelamuid järg-
mistel remonditöödel: krundisisesed teed 
ja platsid, välisvalgustus, elamu välisfas-
saad (sokli ja välisseinte remont, akende ja 
välisuste vahetus, rõdude remont) ja elamu 
katus. 

Eramutel toetatakse värvimist. 

Toetuse saamiseks esitada Põlva Val-
lavalitsusele taotlus 15. oktoobriks 2020. 
Taotluse nõuded ja vorm on valla kodule-
hel (blanketid, elamutoetus).

Lisainfo: arendusspetsialist Iris Haiba, 
797 9371, 515 5919; iris.haiba@polva.ee

Projektitoetuse taotluste 
esitamise tähtaeg on 
1. september 2020

Avatud on kultuuri-, spordi-, haridu-
se- ja noorsootöö projektitoetuste III taot-
lusvoor. Selles voorus saab toetust küsida 
üritustele, mis toimuvad 1. oktoobrist kuni 
31. detsembrini 2020. 

Toetust saab taotleda füüsiline või ju-
riidiline isik ürituse korraldamiseks, mis 
on suunatud Põlva valla elanikele ja toi-
mub Põlva valla haldusterritooriumil ning 
toetab Põlva valla mainekujundust. Taotle-
mine ja kogu info on e-keskkonnas SPO-
KU, sisenemine Põlva valla kodulehelt. 

Infot ja abi taotluse tegemisel saab ha-
ridus- ja kultuuriosakonna vastava vald-
konna spetsialistilt.

Lisainfo: kultuurispetsialist Eve Sokk, 
799 9489, 514 7682;eve.sokk@polva.ee
 

Vanarahvatarkus ütleb, et enne Pariisi külas-
tamist tuleb Nuustakul ära käia. Seda tarkusetera 
eeskujuks  võttes suundus Põlva valla külavane-
mate esindus 14. augustil õppereisile tutvuma 
Elva valla kaasava juhtimise kogemusega. 

Õppereis mahtus ühe tööpäeva raamidesse 
ning vastuvõtja, Elva arengu- ja planeeringuosa-
konna juhataja  Kertu Vuks, kostitas meid sisuka 
kavaga. Kohtumise Elva vallamajas juhatas sisse 
vallavanem Toomas Järveoja tervitus ning seejä-
rel andis Kertu Vuks ülevaate Elva valla kaasava 
juhtimise praktikast. Pikemalt räägiti kaasavast 
eelarvest, piirkonnakogudest, ettevõtjate men-
torklubist, kogukondade toetamisest, külavane-
ma statuudist ja paljust muust. 

Kogukonnaesindajatena tutvustasid oma ko-
gemusi Kirepi külavanem Marju Jõks ja Aakre 
külaseltsi liige Sirle Lüüs. 

Jalasirutuseks tutvusime Elva linna keskväl-
jaku projektiga, mis pani mõtted liikuma Põlva 
keskväljaku edasiarenduste osas. Ringsõidul tut-
vusime Elva valla kaasava eelarve raames ellu 
viidud projektidega ning külaseltside poolt eri-
nevate fondide toel tehtuga  (näiteks Elva madal-
seiklusrada, Kirepi bussipeatuste valgustus, Aakre külaplats koos 
laululava ja võrkkiikedega, Palupera võimlemislinnak, kollane 
aken jmt). Tagasiteel bussis jätkus nähtu üle elav arutelu ning tõ-
deti ühiselt, et õppereis oli küll lühike, kuid sisukas ja ideid andev. 
Esile tõsteti Elva valla äpi olemasolu, mille kaudu mobiilikasutaja 
saab operatiivset infot vallas toimuva kohta, vallaametnike foto-
sid ning videotutvustusi kodulehel, piirkonnakogude toimimist 

Külavanemate õppereis Elvasse

ning youtube  vahendusel  volikoguisitungite otseülekannete ja 
järelvaatamis võimalust.  

Täname osalenud külavanemaid, Elva vallavalitsust ja Kertu 
Vuksi sisuka kava eest ning Kaisa Tammoja Põlvamaa Arendus-
keskusest, kes aitas kaasa õppereisi toimumisele.

Iris Haiba 
arendusspetsialist
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Sel aastal toimus Säkna rehehoones palju põnevaid üritusi. Lä-
hemalt tahaks aga peatuda kahel traditsioonilisel üritusel, milleks 
olid  Säkna Rehepidu ja Reherock. 

  Säkna Rehepidu toimus 1. augustil, mis langes kokku Põl-
va valla Kodukohvikute päevaga. Kuna olime peo tarbeks nagunii 
külaliste vastuvõtmiseks valmis, otsustasime ka Kodukohvikute 
päevast osa võtta. Nüüdseks on selge, et see oli suurepärane mõte. 
Koostöös koduköök Maiasmaa ja Ketriin Ojasaarega sündis Säkna 
rehe all tõeline magusagurmaanide keskus, kus sai nii suurepära-
seid magusaid hõrgutisi kui ka soolaseid suupisteid. Kohvikratt 
pakkus päris espressomasina “käpakohvi”. Igal täistunnil andsid 
kontserdi Henrik Hinrikus ja Toomas Ojasaar lõõtspillidel. Külas-
tajate arv ületas meie kõigi ootused. Õhtul kell 18 avasime uksed 
Säkna Rehepeo külastajatele. Ilm oli suvine ja soe. Lapsed said 
hullata hiigelsuurel batuudil. Esimene ülesastuja meie uuel välila-
val oli elav legend Voldemar Kuslap. Oma tuntud headuses andis 
vanameister suurepärase kontserdi, rahvas elas kaasa ja lõi tant-
sugi. Vahepalana toimusid rammumehe ja rammunaise võistlused, 
millel olid ka rammusad auhinnad: ohtralt šašlõkki, graveeritud 
lusikas ja väärikas tänukiri. Seejärel tuli lavale Jüri Homenja, kes 
on meil aastaid tagasi oma kuulsuse tipul juba korra esinenud. 

Taevaskojas on külapäeva korraldatud 
iga-aastaselt alates 2002. aastast. Külapäev 
on meie külale suveperioodi suursündmus 
ja osalejaid väikese küla kohta reeglina 
suhteliselt palju. Igal aastal on tehtud kü-
lapäeval midagi pisut erilist, et sündmus 
oleks vaheldusrikkama programmiga.

Sel korral tegi külapäeva eriliseks eel-
kõige külalised. Meile olid külla tulnud 
kaks Eestis elavat teisest rahvusest pere-
konda - kasahhid ja tadžikid. Mõlemad 
pered pakkusid külapäeva raames koha-
likele nii kultuurilisi kui gastronoomilisi 
elamusi. Esineti kasahhi keelsete laulude-
ga ja korraldati mõned põnevad võistlu-
sed nii lastele kui täiskasvanutele. Näidati 
ka seda, et osatakse eesti keeles laulda ja 
esitamisele tuli eestikeelne laul „Kaugel 
Külas“. Kolme tunniga valmistati koha-
peal imemaitsev plov. Plovi valmistami-
sega juhtus ka tore lugu. Nimelt selgus, 
et Tallinnast tulema hakates olid külalised 
unustanud külmkapist lambaliha kaasa 
võtta. Avastati see alles siin Taevaskojas 
kohapeal. Kuivõrd plovi ilma lambalihata 
pole võimalik valmistada, tuli kiiresti leida 
kohapealset lambaliha. Õnneks on Taevas-
kojas olemas täiesti kohalik lambakasvata-
ja ja liha osteti Taevapagarid OÜ’lt. Kõik 
kes külapäeval plovi süüa said (ca 100 ini-
mest) ütlesid vaid kiidusõnu. Taevapagarid 
OÜ sai külalistelt endale ka retsepti, nii et 
ka järgmistel aastatel on võimalik seda taas 
kohapeal valmistada. Mõlema Taevaskojas 
külas käinud pere täiskasvanud liikmed 
õpivad Tallinnas kõrgkoolides – Mainori 
kõrgkoolis ja Tallinna Tehnikaülikoolis 
magistriõppes.  Külalised tulid Taevaskot-
ta üritustesarja “Saame tuttavaks” raames, 

Põlva valla kodukohvikud avasid juba kolmandat aastat oma 
uksed ja aknad, et pakkuda mõnusaid maitseid ja elamusi tervele 
Põlva elanikkonnale. 

Tänavu oli kodukohvikuid kokku lausa 22, mis on kolme aasta 
jooksul rekordarv osalejaid. Teiste seas leidus maitseid Rootsist 
ja Indiast, kui viidi koogi ja kohviga lausa Saesaare paisjärvele 
nautlema - iga aastaga lähevad kohvikud ikka aina erinäolisemaks. 

Kohvikupidajad teadsid rääkida, et ühe päeva jooksul käis koh-
vikust läbi ligikaudu 500 inimest. Need, kes olid avatud mõlemal 
päeval, said nädalavahetuse peale toitlustada kokku umbes 700-
800 inimest. See teeb silmad ette isegi mõnele igapäevaselt avatud 
kohvikule. 

Korraldajate nimel tahan tänada kõiki osalenud kodukohvikuid 
ja julgustan uuel aastal meie vahvast ettevõtmisest võtma osa ka 
kõiki teisi, kel seni julgusest pisut puudus olnud. 

Sündmust korraldas MTÜ Loomiseks Loodud.

Monica Sasi
Jaanus Vaabla fotod 

Toimus kolmas Põlva valla kodukohvikute päev

Taevaskojas toimusid traditsiooniliselt külapäev ja kodukohvikute päev

mis toimub koostöös sotsiaalse ettevõttega Siin & 
Sääl ja maakondlike partneritega. Projekti kaasrahas-
tavad Euroopa Liit Varjupaiga-, Rände- ja Integrat-
sioonifondi kaudu ning EV Siseministeerium. Vaata 
rohkem www.saametuttavaks.ee.

Lisaks külaliste programmile toimus ka tradit-
siooniline liha grillimise ja grillmarinaadide võistlus. 
Seekord oli tooraineks lambaliha ja võistlustulle astu-
sid kaheksa erinevat võistlejat-võistkonda. Nii nagu 
ka eelmistel aastatel oli ülesandeks ette valmistada 
grillliha ja seekord ka ise ära küpsetada. Põnevust ja 

elevust oli nii grillijate kui pealtvaatajate seas. 
Niivõrd palju grillahjusid pole külakeskuse 
juures varem kuumaks aetud. Lõppotsuse pa-
rima grilli valmistaja osas tegi viieliikmeline 
žürii eesotsas Triinu Vähiga. Züriiliikmete ar-
vamused olid kohati üsna erinevad, aga kok-
kuvõttes tunnistati parimaks Mairold Mark 
poolt valmistatud grillliha.

Ajaviiteks toimus mitmeid sportlikke 
võistluseid. Noolevise, pallide täpsuslöömine, 
köievedu lastele ja nn. rõnga-limonaadimäng. 

Sel suvel paigaldatud lauatennise laud kasutati ka 
ära ja need kes Taevaskoja lauatennise turniiril 
osalesid said oma osavust rahvale näidata. Läbi 
viidi lauatennise turniiri võitjate autasustamine. 
Turniiri võitjaks ja ühtlasi Taevaskoja meistriks sai 
Rein Reitalu ja lastest tuli võitjaks Lars Virolainen.

Muusikalise osa eest hoolitses sel korral IRE-
NA & Ivar Hansen Saaremaalt  ja jalakeerutajaid 
jätkus päris tükiks ajaks. 

Aitäh kõigile osalejatele ja korraldustoimkon-
nale. Tänusõnad ka toetajatele – saame tuttavaks 
programmi rahastajatele ja Põlva vallale. Järgmine 
külapäev Taevaskojas toimub juba järgmise aasta 
augustis. Kõik on oodatud!

Taevaskoja kodukohvikute päev toimus täpselt 
nädal peale külapäeva. Sel aastal osales traditsioo-
niks muutunud kohvikute päeval neli kohvikut. 
Igaüks neist eriline, omamoodi üles ehitatud ning 
väga erinevate toitudega. Kohvikute pidajatele oli 
see väsitav aga samas tore päev - täis suhtlemist, 
rõõmsaid taaskohtumisi ja positiivset tagasisidet. 
Elamuse said nii kliendid kui ka teenindajad. Koh-
vikud osteti päeva lõpuks tühjaks ja mõni popu-
laarsem küpsetis sai otsa juba esimeste tundidega. 
Külastajaid oli seekord ikka tõesti palju.

Aitäh kõigile tublidele ja toimekatele kohviku-
pidajatele ja nendele rohketele külastajatele, kes 
Taevaskoja kohvikuid külastasid. Järgmine aasta 
korraldame kodukohvikute päeva jälle ja teeme 
sündmuse kindlasti veelgi huvitavamaks. Leiame 
järgmisel korral sobivat tegevust ka meestele, sest 
kodukohvikutega olid praegu ametis väga suures 
enamuses just naisterahvad!

Fotosid ja rohkem infot leiab Taevaskoja küla 
näolehelt.

Ahti Bleive 
Taevaskoja külavanem

Foto erakogust

Kindlalt võib väita, et seekordne kontsert ei olnud karvavõrdki 
kehvem. Kõlasid teada tuntud lood, rahvas laulis kaasa ja tantsis. 
Vahepausidel ja ka peo lõpupoole hullutas publikut Henrik Hinri-
kus ja Sõbrad, kaasas olevate pillidega said kampa lüüa kõik, kes 
soovisid. Peo lõpetas Rehedisko, DJ Peeter Koosapoeg plaadikee-
rutamise saatel. 

 Esimene Rehepidu toimus aastal 1999. Traditsiooniks on saa-
nud, et Rehepeoks tulevad kohale inimesed, kes on siinkandis 
sündinud ja kasvanud. Saadakse sugulaste ja tuttavatega kokku ja 
veedetakse mõnusalt aega. 

  Juba nädala pärast, 7. augustil toimus teine traditsiooniline 
üritus, Reherock, peaesinejaga Sõpruse Puiestee. Soojenduseks 
andis täisverelise kontserdi folkrock ansambel Fylgja. Õhtu pi-
menedes, koos lõkke süütamisega tegi müstilise tuletantsu Kaia 
Solnik. Süüa-juua pakkusid “Täitsa Pekkis” brändiga pop-up baar, 
Kohvikratt ja kohvik Aal. Publikut vaadates tundus, et tegemist- 
kuulamist jätkus kõigile. Ja nagu ikka, varajaste hommikutundi-
deni rehedisko.

  Kõiki tegemisi Säkna rehehoones veab MTÜ Rehealune Selts. 
Korraldus meeskonnas on seltsi liikmed Jürgen Koosapoeg, Peeter 
Koosapoeg, Vello Koosapoeg, Margus Priks ja Henrik Hinrikus. 
Paar viimast aastat on MTÜ-l olnud  helded ka toetuste poole pealt. 
Täname Põlvamaa Partnerluskogu, kes toetas kahte Leader projek-
ti. Eriline tänu Ahti Puksale, kes oma unikaalsete oskustega andis 
iidsele rehehoonele tagasi oma suursuguse välimuse.

  Üritusi toetasid: Põlva vald, Kultuurkapital, AS  Rakvere Far-

mid, Selver ja perekond Paalman. Täname kõiki toetajaid, abilisi, 
naabreid ja külalisi!

Kohtume järgmisel aastal!
Erik Hinrikus

Foto Siim Tiirik

Suvi Säknas
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Põlva 
Keskraamatukogus

PÕLVA
• Digituur 30. septembril Põlva Gümnaasiumi saalis.  Päeva 
jooksul toimuvad digioskuste koolitused ja töötoad eri vanuses 
inimestele,  jagatakse praktilisi oskusi ja tutvustatakse raamatu-
kogusid avalikkusele kui digikultuuri saatkondi.  Digituur saab 
teoks  Eesti Rahvusraamatukogu, Tallinna Keskraamatukogu, 
digikultuuriaasta meeskonna, Põlva Keskraamatukogu  ja Põlva 
Gümnaasiumi koostöös. Oodatud on kõik huvilised noortest see-
nioriteni!  Jälgige edasist infot. 
• Raivo Sihveri fotonäitus „Harmoonika hetked“ 20. juulist 7. 
septembrini  lugemissaalis. Väljas on fotod Põlva lõõtspillifesti-
valist Harmoonika.
• Suveniirklaaside näitus „Tuleb tuttav ette“  3. augustist 11. sep-
tembrini näitusevitriinis. Klaasid Külli Pähna kogust. 
• Voldemar Ansi tööde näitus „Väikesed asjad“ 24. augustist 30. 
septembrini lugemissaalis. 

AHJA RAAMATUKOGU JA TUGLASE MUUSEUM 
• Ahja pühapäevane laat 13. septembril kell 10–14. Tähistame 
vanavanemate päeva kokkusaamisega, kus pakutakse laadakaupa,  
tänukontserti, näputöönäitust, head-paremat põskepistmiseks ja 
muidugi mõnusat koosolemise rõõmu. Kõik on teretulnud!
• Lugemiskambri lastetund  „Oma olemine ja teiseks minu te-
gemine“ 28. septembril kell 10–11 raamatukogus. Sügisvärvilised  
jutud,  lõkketegu,  loodushäälte kuulamine  ja mihklikuu laua kat-
mine.  
• Muuseumi käsitöötuba 3., 10., 15. ja 22.  septembril kell 13.  
Ootame oma ridadesse uusi liikmeid, kes tahavad osa saada eri-
nevate käsitööliikide õppest ja kellele meeldib loovalt aega veeta. 
• Toivo Leesi fotonäitus „Hetkesähvatusi loodusradadelt“ 10. au-
gustist 11. septembrini raamatukogus ja muuseumis.
• Käsitööringi Tegusad Totsid näitus „Illoss asi“ 12. septembrist  
15. oktoobrini  raamatukogus.
• Tiiu ja Triinu Leesi (ema ja tütre) näputöönäitus „Naishing 
mustrimõnus“ 12. septembrist 30.  oktoobrini  raamatukogus ja  
muuseumis.

HIMMASTE
• Laste lugemispäevad 15., 22. ja 29. septembril kell 17.
• Laste joonistuspäevad 11., 18. ja 25. septembril  kell 17.
• Sügispildi valmistamine looduslikest materjalidest 23. sep-
tembril kell 16. Lapsi juhendab  Lea Saan. 
• Raivo Sihveri fotonäitus „Hetki Põlva päevadest“ 3. augustist 
3. septembrini.

KIIDJÄRVE
• Sügise esimene teisipäevak 22. septembril kell 14-16. Kavas 
septembrikuu rahvajuturaamatu tutvustamine ja loo lugemine 
ning Raul Oreškini raamatu „Minu Peipsiveer“ arutelu. 

KIUMA 
• Neljapäevaklubi  (kirjandusklubi) neljapäeviti kell 11.  Kirjan-
dushuvilised  on  oodatud! 

PERI 
• Kooliaasta tervitamine koos tordisöömisega 4. septembril kell 14. 
• Peri külapäev 26. septembril Peri külaseltsi ja raamatukogu-
külakeskuse  koostöös.  Jälgige edasist infot. 

TAEVASKOJA 
• Seltsingu Vesipapp tööde suvine näitusmüük 10. septembrini 
(keraamika, maalid, käsitöö). Palju Taevaskoja meeneid.
• Raivo Sihveri fotonäitus „Hetki Põlva päevadest“ 15.  septemb-
rist 30. oktoobrini.  

TILSI
• Ettelugemine lastele 1., 15. ja  29. septembril kell 14.
• Mõistatuste lahendamine koos lastega 8. ja 22. septembril kell 14. 
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ täiskasvanutele 24. septembril kell 12.
• Ralf Grünbergi fantaasiafiguuride näitus „Plastiliinimaailm“ 
1. septembrist 1. oktoobrini. Ralf on Suure-Jaani Kooli 6. klassi 
õpilane, kel valminud väga  palju  vahvaid plastiliinikujusid. 

VANAKÜLA
• Raamatukogukohvik 27. septembril kell 13. 
• Põlva kunstniku, Pallase koolkonna esindaja Väino Kõrtsi maa-
linäitus 2. augustist 31. oktoobrini. 
• Põlva Kunstikooli õpilaste keraamilised skulptuurid 30. sep-
tembrini õuealal. Juhendaja Mart  Vester.  

VASTSE-KUUSTE
• Kohtumised  raamatuillustraatori ja kirjaniku  Kertu Sil-
lastega 3. septembril 1.-6. klassi õpilastele kell 11 ja  7.-9. klassi 
õpilastele kell 12.45.   Toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp.
• Harrastusteatri Must JaAm etendus „Leivi - siira armastuse 
lugu“ 16. septembril kell 19.  Pilet 4 eurot. Toetab Eesti Kultuur-
kapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
• Laste lugemis- ja nuputamistund 9. ja 26. septembril kell 16. 
• Näitus „Valik Põlva Kunstikooli 2020. aasta lõputöid“ 28. 
septembrist 6.  novembrini. Joonistuste autorid  Kristel Udrik ja 
Jan Markus Salum. 
• Suvelugemise väljakutse  lastele  30.  septembrini.  Osalejad 
saavad  passi ja kaardi väljakutsete teemadega. Iga väljakutse täit-
mise saab noor lugeja ise ära märkida.  Tublimatele väljakutsete 
täitjatele auhinnad ja lõbus pidu raamatukogupäevade ajal oktoob-
ris.

     Jälgige  Põlva Keskraamatukogu kodulehte 
www.raamat.polva.ee ja FB lehte

Suvi hakkab lõppema ja kooliaeg ko-
putab uksele. Lapsed ja lapselapsed muu-
tuvad rahutuks. Kas nad nüüd just välja 
näitavad, et lähenev kooliaeg selle põhju-
seks on, aga teada on see, et septembriga 
algab jälle kõik uuesti ...

Samuti seisab uus algus ees Põlva Vää-
rikate Ülikoolil. Esimesel kohtumisel tee-
me tasa selle, millega eelmise aasta pidime 
lõpetama – see on aktus. 

Traditsiooniliselt kolmapäeval, 9. sep-
tembril, alustame pidulikult uut õppeaas-
tat. Anname üle Tartu Ülikooli poolt välja 
kirjutatud tõendid neile, kes Põlva vää-
rikate ülikooli täiendusõppe programmi 
loengutel osalesid 75 protsendi ulatuses. 
Arvesse on võetud  ajavahemik  25. sep-
tember 2019 kuni 11. märts 2020..   

Eelmise õppeaasta kestel palusime teilt 
ettepanekuid, milliseid lektoreid soovite 
näha ning milliseid teemasid peate huvita-
vateks ja vajalikeks. Tänan kõiki, kes oma 
arvamuse kirja panid ja edasi andsid.  Vaa-
tasime ettepanekud väikese aktiiviga üle ja 
valisime välja, milliste lektoritega läbirää-
kimistesse astuda.  

Tänaseks oleme loengu pidamiseks 
kokkuleppele jõudnud 13 lektoriga. Kä-
sitlemisele tulevad teemad puudutavad 
tervist, suhtlemist, enese ja üldse inimese 
eluringi analüüsi, ühiskonnakorraldust ja 
loodust meie ümber. Loengute teemad ja 
ajakava saab igaüks endale aktusel või ka 
hiljem loengutes. Siinkohal tahan igaks 

Algab Väärikate ülikooli uus õppeaasta
juhuks märkida, et olulise vajaduse korral  
võib kuupäevades midagi ka muutuda.  

Oleme arvestanud ettepanekuga kor-
raldada loenguid sagedamini. Tänaseks 
olemegi saanud perioodiks september 
2020 kuni mai 2021 kokku 13 loengut. Ta-
vapäraselt jääb meie loengupäevaks küll 
kolmapäev, aga ühe lektori palvel peame 
muutma jaanuarikuu loengu päeva. 

Nüüd vee infot ühest olulisest muu-
datusest meie õppekorralduses. Oma te-
gevuse rahalisi kulusid saame meie katta 
projektipõhiste toetuste arvelt. Projekti ra-
hastajad on tavapäraselt kehtestanud nõu-
de oma finantseeringu (omaosalus) kohta. 
Et seda nõuet täita, peab Väärikate üli-
koolis osaleja arvestama uuel õppeaastal 
tasuga 2 eurot iga loengu eest. Selline osa-
lustasu võimaldab meil ka lektorite valikut 
laiendada.  

Eelmisel õppeaastal külastas meie 
loenguid 242 inimest. Aktusel antakse 
tõend üle 149-le programmis osalejale. Tä-
nan kõiki eelmise õppeaasta Põlva vääri-
kate ülikooli programmi kuulajaid. Kui Sa 
oled 50+ ja kui Sul on huvi, oled oodatud 
osa võtma meie õppeprogrammist algaval 
õppeaastal. 

9. septembri aktus on osalejale tasuta 
ja see toimub Põlva Gümnaasiumi kõrval 
asuva Põlva Kooli avaras sööklas algusega 
kell 16.00. Arvestades ikka veel kimbuta-
vat koroona ohtu, oleme varunud vahen-
deid käte desinfitseerimiseks. Kui keegi 

peab vajalikuks maski kasutada, võtab ta selle 
ise kaasa. Rõõmsa kohtumiseni aktusel!   

Tervist, Põlva väärikad!  

Ene Lellep 

Põlva Päevakeskus alustab septembrist eakate huviringidega. 
Koroonaajastule kohaselt on tagatud ruumides käte desinfitseeri-
misvahendid ja sissepääs päevakeskusesse on võimalik ainult kes-
kuse peauksest.

Kunst – alates 3. septembrist, 
Neljapäev kell 12.00

Ravivõimlemine – alates 7. septembrist, 
Esmaspäev kell 9.00, 10.00 ja 11.00

Käsitöö  – alates 8. septembrist,
Teisipäev kell 10.00

Seltskonnatants – alates 8. septembrist, 
Teisipäev kell 8.30

Laulmine (seeniorkoor) – alates 8. septembrist, 
Teisipäev kell 9.30

Kantritants – alates 8. septembrist, 
Teisipäev kell 11.00

Kangakudumine
Iga päev kell 8.00 – 16.00.

Ringid Põlva Päevakeskuses

2018. aastal algatas Eesti Folkloorinõu-
kogu koostöös Eesti Rahvakultuuri Kesku-
sega aktsiooni „Hakkame santima!”. Selle 
eesmärgiks on elavdada sanditamistava-
sid ning tõsta teadlikkust nende kommete 
mitmekülgsusest. “Hakkame santima!” 
aktsiooni raames korraldab Eesti Folkloo-
rinõukogu augustist oktoobrini igas maa-
konnas mardikombestiku koolitusi õpe-
tajatele ja kogukondadele. Lisaks toimub 
novembris festivalinädal, mis kulmineerub 
9. novembril martijooksmise ning üle-ees-
tilise mardisantide rahvaloendusega.

Mardikombestiku koolitused Põlva 
maakonnas toimuvad:

- K 26.09  lasteaia ja algklasside õpeta-
jatele 9.00-15.00 (Põlva Kooli aula, Koo-
limaja tee 1)

- K 26.09 põhikooli ja gümnaasiumi 
õpetajatele 11.30-17.30 (Põlva Kooli aula, 
Kesk 25) 

- T 29.09 kogukondadele 13.00-19.00 
(Leevaku Külakeskus/raamatukogu) 

Koolituspäev koosneb kolmest osast: 
1) teooria/ajalugu - kust on alguse saa-

Mardikombestiku koolitused tulevad koju kätte

Foto Andres Treial, zoomfoto.ee

nud martijooksmise traditsioon, kuidas mar-
dipäev ajas on muutunud, kes on mardisan-
did ja mis on nende roll, kust leida materjali 
santimistraditsiooni kohta? 

2) martijooksmise töötuba, läbimängi-
mine – mida mardisandid teha oskavad, kui-
das end maskeerida, kuidas laulda mardilau-
le, kuidas korraldada mardipidu? 

3) kaasamine - kuidas kaasata mardipäe-
va tähistamisesse sõpruskonda, lapsevane-
maid, lasteaeda, kooli või kogukonda? 

Koolitus maksab 5 eurot ning sisaldab 
6-tunnist õppepäeva koos lõunasöögiga. 

Osavõtmiseks vajaliku registreerumis-
ankeedi leiab hakkamesantima.ee või “Hak-
kame santima!” facebooki lehelt. 

Täpsemat infot koolituste kohta saab 
maakondlikult “Hakkame santima!” kuraa-
torilt: Bibi Perlov, 5809 9910; bibiperlov@
gmail.com; koiolarahvamaja@polva.ee 

Loodame, et aktsioon “Hakkame santi-
ma!” tiivustab kogukondi santimiskombes-
tikku taasaelustama ning mardipäevast saab 
taas Eesti rahva ühine pidupäev.

Bibi Perlov
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Huvitegevus 2020/2021 õppeaastal

võtab tööle bioloogiaõpetaja

Põlva Gümnaasium on 1. septembrist 2016 
Põlvas õppetööd alustanud riigigümnaasium,
mille eesmärk on pakkuda heatasemelist üld-
keskharidust õppija individuaalset arengut
toetavas koolikeskkonnas. Põlva Gümnaasiu-
mis toimub õppetöö ainult gümnaasiumiast-
mes (10.-12. klass) ning meil õpib üle 200 
Põlvamaa noore ja täiskasvanu.

Õpetaja võtame tööle osa- või täiskoormusega 
vastavalt kokkuleppele ning tööle asumisega
septembrist 2020 või esimesel võimalusel.

Ootame Sind kandideerima, kui:
• sul on omandatud või omandamisel õigus 
õpetada bioloogiat gümnaasiumiastmes;
• pead oluliseks hoolivust, väärikust, ettevõt-
likkust ja pädevust ning tahad seda ka noortele
edasi anda;
• soovid töötada Eesti ühes moodsamas kooli-
keskkonnas ning oled valmis andma oma
panuse selle arendamiseks.
Kasuks tuleb valmisolek õpetada keemiat 
gümnaasiumiastmes ja/või teadmised
andragoogikast.
Pakume omalt poolt :
• huvitavat ning vaheldusrikast tööd;
• mõistlikku töökoormust ja paindlikku töökor-
raldust;
• innovaatilist töökeskkonda ja häid töötingi-
musi;
• silmapaistvaid ja sõbralikke kolleege;
• sõbralikku ja toetavat kooliperet.
Kandideerimiseks tuleb esitada: avaldus, CV 
ja haridust tõendavate dokumentide koopiad.
Dokumendid tuleb esitada hiljemalt 31.augus-
til 2020 , saates need aadressile
kool@pg.edu.ee
Lisainformatsioon: Alo Savi, direktor (5688 
8431, alo.savi@pg.edu.ee)
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Õuepäev Muumioru 
lasteaias

Tilsi lasteaias toimusid õuepäevad juba 
kolmandat korda. Sel aastal kinkis ilmataat 
meile väga, väga kuumad päevad.  Seetõttu 
tuli mõelda, kuidas lapsi  ja ennast hoida liigse 
päikese eest. Õnneks on meil aianurgas suur-
te puude all hea varjuline ala, kus mängida ja 
tegutseda. Kolm aastat oleme õuepäeva kor-
raldanud ja võime seda üritust juba traditsioo-
niks pidada küll! Ei ole ju keeruline viia kõiki 
tegevusi õue, sealhulgas söömist ja magamist, 
tuleb lihtsalt asjad läbi mõelda ja kõik on või-
malik. Eks iga aastaga areneme ja õpime selle 
protsessi käigus ka ise. 

Kuna kriis ei olnud veel päris läbi, siis ot-
sustasime, et sel aastal me õuepäeva välja ei 
reklaami ja külalisi teistest lasteaedadest uu-
distama ei kutsu. Turvalisus eelkõige! Need 
lapsed, kes juba teadsid, mida õuepäev endast 
kujutab, ootasid päeva väga ja olid põnevil.  
Pisemates lastes tekitas selline muutus, kus 
hommikul tuli toa asemel hoopis aeda tulla 
veidi segadust, kuid olukorraga lepiti ruttu ja 
teisel päeval tulid kõik  juba rõõmuga. 

Esimesel päeval seadsime sammud vara-
kult  järve äärde ja õpetajate valvsa pilgu all 
said lapsed ka varbad märjaks kasta ning val-
misid imelised liivalossid. Lõunaks olid kõik 
veest, liivast ja päikesest nii läbi imbunud, 
et söödi vaikuses ja esimese päeva kohta tuli 
uni kõigil üsna ruttu. Sel aastal magasid kõik 
lapsed ühiselt suure telgi all, mis oli pandud 
villu. Oluline oli jälgida, et magamise ajal ei 
paistaks päike telki ja õhk liiguks, nii saavad 
lapsed end korralikult välja puhata. 

Teine õuepäev algas kunstitunniga, kus 
pintsli asemel sai kasutada oma käsi ja loomu-
likult värviti hoolega nii ennast kui ka pabe-
rit. Veel toimusid mõned liikumismängud, kus 
kõige enam elevust tekitas veekogumise võist-
lus, kus svammiga tuli ühest nõust teise vesi 
koguda. Eks vesi on ikka see, mis lastele meel-
dib ja ilusad ilmad soosisid seda. Teisel päeval 
said lapsed nautida mitmel korral veemõnusid 
aias, kus voolikuga sai tekitatud purskkaevu 
ja lapsed said end seal all märjaks kasta. Meie 
täiskasvanud peaksime lastelt õppima seda, 
kuidas lapsed naudivad lihtsaid asju ja tunne-
vad rõõmu väikestest asjadest.  

Sel aastal ei planeerinud me laste päeva te-
gevustega väga üle ja olime pigem jälgijad, et 
vaadelda, mida ja milliseid mänge nad ise väl-
ja mõtlevad. Päeva jooksul sai poriköögist nii 
kohvik, kodu kui ka lasteaed. Nukumajast po-
litsei maja ja haigla. Autodega sõideti nii linna, 
arsti juurde kui ka kohvikusse. Liivakastis val-
misid imelised tordid, seal toimusid kaevan-
dustööd ja olid  koopad ning toimus  autode 
peitusmäng. Ja nii need kaks päeva õues meil 
õhtusse veeresid – ikka mängides ja lustides, 
õues magades ja süües. Ja -oli lapsi, kes veel 
ema või isa saabudes ei tahtnud koju minna, 
sest ikka sai veel õues vähe mängida! 

Kätlin Kõiv
õpetaja



Suvesoojus ja hea õnn olid Põlva Kunstikooli 32 laagrilisega 
kõigi viie päeva jooksul 18.-23. juulini 2020. Karepa Noortelaager, 
kus kunstikool juba neljandat aastat laagrit läbi viinud on, osutus 
selgi aastal õigeks valikuks, kuna kohapeal on head võimalused 
välimaalimiseks ning tagatud osalejate toitlustus ja meditsiiniline 
abi. Tänavune laager oli üks suuremaid viimaste aastate jooksul 
– huvilisi oli palju ning noored maalisid/joonistasid ning osalesid 
innukalt ühistegevustes. 

Lisaks tavapärasele välimaalimisprogrammile osales kunsti-
kool võrokeelse Nukitsamehe illustreerimisega seotud projektis, 
mille tulemused peatselt reklaamitöökojas bännerile trükitakse 
ning on sel moel nähtavad nii Tartu Oskar Lutsu nimelise raamatu-
kogu väliseinal septembris-oktoobris kui ka järgmisel aastal Põlva 
linnaruumis.

Kaks aastat tagasi tekkis Karepa Noortelaagri territooriumile 
okstest meisterdatud draakon. Nüüdseks on skulptuur kohalike 
poolt omaks võetud ning kogub tuntust juba kaugemate külalistegi 
seas, kes Karepa randa satuvad. Laagrid pole igal aastal oma pro-
grammi ja osalejate poolest sarnased. Kuna tänavuses laagris oli 
osavaid noori, kel jätkus indu Mart Vesteri juhendamisel kõrvetava 
päikese käes kaks päeva ühtejutti oksi tükeldada, kokku sobitada 
ning akutrelli kasutades kokku kruvida, siis tekkis meie majutus-
koha Roosa Villa lähedale alla mere äärde uus oksaskulptuur – vii-
kingilaev (pildil). 

5-päevane laagriprogramm sisaldas viimase ettevõtmisena 
terve päeva väldanud bussiekskursiooni, kus sõitsime läbi sellised puhkealad nagu Vihula –Vergi–Võsu–Sagadi–Palmse. Vaadata oli 
palju, ilm oli paraja tuulega, et nautida merel vahutavaid laineid ja päikeses sädelevat vett, õhtupäike kuldas mõisate katuseviile ning 
venitas parkidesse pikki sügavaid varje.

Uudse meetodina kasutasime seekord nn “puusalt tulistamise võtet”, kus igal õpilasel oli kolm A4 suuruses visandilehte, mis täitu-
sid igaühe enda valikul eri kohtades kiirvisanditega. Peab tunnistama, et 30-minutiline etteantud aeg jäi paljudele lühikeseks. Raske on 
kiiresti haarata oma vaateväljast valitud objekti kõige olulisemaid jooni ja tunnuseid. Samas on taoline kritseldus igale kunstihuvilisele 
väga arendav ning võib pakkuda üllatavaid tulemusi.

Anne Prangel
Põlva Kunstikooli direktor
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Sillamäe ja Põlva noored kohtusid 20.-
22.07.2020 Sillamäe lähedal, et veeta koos 
mõnusat ja toredalt aega, õppida eesti ja vene 
kultuuri ning mõelda pisut keskkonna peale ja 
midagi ka selle heaks ära teha. Projektis osalesid 
kümme Põlva ja kümme Sillamäe noort, juhen-
dajateks Ilona Tint (Põlva valla Noorsootöö Kes-
kuse noorsootöötaja) ja Veera Jegorova (Edukad 
Sillamäe Noored noorsootöötaja).

Noortekohtumise eesmärk oli kaasa rääkida 
keskkonnaprobleemides, luua infomaterjalid ja 
tutvuda erinevate kultuuridega ning ületada kee-
lebarjäärid.

Alustasime tutvumismängudega, et teineteist 
paremini tundma õppida. Kõigil oli tore ja leidsi-
me Põlva ja Sillamäe noorte seas palju sarnasusi. 
Esimese päeva fookus oli keskkonnaprobleemi-
del. Ideid ja probleeme leidsime palju nii Eestis, 
kui ka oma linnas. Valida tuli neli kõige südame-
lähedasemat probleemi, valituks osutusid: kiir-
mood, prügi sorteerimine, toidu ületarbimine ja 
prügi viskamine. Esitlesime enda valitud ideid 
teistele.

18. augustil toimus Põlva Kooli 
algklasside maja aulas ja staadio-
nil HK Unicorn Squard suvelaager, 
kuhu tulid kokku Põlva, Rosma, 
Krootuse koolide ja Hea Alguse teh-
nikaringis käivad tüdrukud. Laagris 
lahendati tehnoloogia-, matemaatika 
ja füüsikaülesandeid. Tüdrukud osa-
lesid kokku neljas töötoas ja kahes 
vabategevuses. 

Sphero ujumiskoolis oli vaja teha 
kindlaks, kui hästi/kiiresti Sphero 
(kerarobot) ujuda suudab ilma abi-
vahenditeta ning seejärel  treenida 
ta kiiremaks/paremaks meisterdades 
Spherole etteantud vahenditest  uju-
miskostüümi. 

Töötuba „Kimalase lend“ koos-
nes kahest ülesandest. Esiteks pro-
grammeeriti droon lendama ja tei-
ses tehti käsitsi juhtides vabalendu. 
Droon pidi kas üle või läbi sõitma 
rajal, mis koosnes vähemalt kolmest 
erinevatel kõrgustel asetsevatest takistustest või 
avaustest sh vahemaandumise punktist. Teiseks 
oli vaja drooni külge kinnitatud grilltiku ja nõela 
abil teha katki õhupall.

Ringmängude töötuba koosnes seitsmest erine-
vast tegevustest: elektriliini jootmine elektrijaama 
ja ventilaatori vahele, täpsuslasud punktiseinal 
olevatesse avaustesse, akutrelliga puurimine ja 
kruvimine, elektriskeemi Snap Ciricuits kokkupa-
nek, lõuendile sprayga käejälje pihustamine, heli-
redeli tekitamine klaaside täitmisel veega, sõitmi-
ne elektritõukerattaga. 

Teamspirit – jõe ületus ja tee ise aardejaht töö-
toas oli vaja nn ületada ohtlik jõgi ja arvuti abil 
orienteeruda. Tuli jõuda kogu tiimiga ohutult tei-
sele kaldale. Jõe ületamiseks on tiimi peale 2 lau-
da, mida saab asetada jões asuvatele „kividele“. 
Tüdrukud pidid ise välja nuputama, kuidas kahte 
lauda ja kive kasutades teisele kaldale jõuda. 

Suvi kunstikoolis

Põlva ja Sillamäe noored lahendasid 
keskkonnaprobleeme

Õhtul tutvustasime Sillamäe noortele Põlva-
maad, meie tegemisi ja mille üle uhkust tunneme 
ehk: Harmoonikat, Serviti käsipalliklubi, väike-
ettevõtjaid ja palju muud. Sillamäe noored tut-
vustasid meile oma kodukohta. Peale kultuuride 
õhtut veetsime kõik koos toredalt aega, tantsisi-
me, mängisime ja laulsime eesti ja vene laule.

Teise päeva hommik algas virgutava võimle-
misega. Päeva jooksul lõime infomaterjale, mis 
oli uus ja huvitav kogemus. Grupitöö tegemine 
oli vahel pisut raske, kuna kahes keeles rääki-
mine ja kirjutamine võttis omajagu aega ning ei 
saanud teineteisest alati aru, kuid kokkuvõtteks 
saime kenasti hakkama ja valmisid neli erinevat 
infomaterjali. Vihm ja äike meid ei heidutanud 
ning käisime Sillamäe linnas, sealhulgas linna-
valitsuse hoones, kus tehti meile pisike ekskur-
sioon, käisime tornis ning volikogu istungisaalis. 
Saime käia ka linna avastamas, kus nägime linna 
tähtsamaid ehitisi, hooneid ja kohti. Näiteks pro-
menaadi, Armastuse järve ja Sillamäe noortekes-
kust. Kõige tähtsam sündmus põlvakate jaoks oli 
poe külastus, ei jõutud Maximat ära oodata. Õhtu 
lõpetasid saun, karaoke, Just Dance, disko ja pal-
jud mängud, emotsioonid olid laes!

Viimasel päeval lihviti infomaterjale ja tege-
leti artiklite kirjutamisega, Instagrami, piltide ja 
videotega, et laagrit kajastada ja kunagi taas mee-
nutada. Peale lõunat anti kätte tunnistused ning 
sellele järgnes kurb hüvastijätt.

Kokkuvõtteks võib öelda, et oli igati asjali-
kud kolm päeva, leidsime palju uusi sõpru, saime 
uusi kogemusi ja teadmisi. Nagu nägudelt näha, 
jäid kõik projektiga rahule ning mõeldi ka juba 
taaskohtumisele.

 Aitäh, Sillamäe ja Põlva noored!

Lisette Johanson ja Carmel London
Foto polvanoored.ee

Projektis osalenud Põlva noored Sillamäel.

Unicornide suvelaager Põlva Koolis

Vabategevustes sai „rakette“ lennutada ja hii-
gelsuuri seebimulle tekitada. Raketi tegemiseks 
pole rohkem vaja, kui plastpudelit, vett, paar toru 
ja rattapumpa ning kilkamist on kuulda kaugele. 

Päeva aitasid läbi viia Unicorni tiimist Liis 
Koser, Siim Kotka ja Lauri Randma. 

HK Unicorn Squad on liikumine, mis pakub 
huviharidusena tehnoloogiaõpet ainult tüdruku-
tele. Ettevõtmine sai alguse 2018. aasta sügisel 
eesmärgiga äratada ja kasvatada tehnikaalast huvi 
tüdrukute seas läbi praktiliste ülesannete. Visioon 
on kasvatada huvi tehnika, robootika ja loodustea-
duste vastu 7–14aastaste tüdrukute seas.

Unicorn Squard tegevuste kohta saad rohkem 
infot https://unicornsquad.ee/unicornide-liikumi-
ne/ või https://www.facebook.com/HKUnicornS-
quad/

 Ruth Raudsepp

17. – 19. augustil toimus 
noorteühing TORE suvekool 
Läänemaal Tuksis ja oli ins-
pireeritud digikultuuriaastast. 
Põlvast osales torekate aasta 
ühel oodatuimal sündmusel 7 
noort ja 2 juhendajat.

Noortele mõeldud loengutel 
rääkisid oma ala spetsialistid 
nutisõltuvusest, digimaailmas 
varitsevatest ohtudest ja kuidas 
nutikalt siiski tänapäeva arvuti-
maailmas hakkama saada. Kahe 

laagriõhtu stiilipeod olid samuti temaatilised – esimesel õhtul möl-
las zoomirahvas (teate küll, niipalju kui ekraanil näha, on viisakas 
riietus ja edasi pidžaamast kuni sussideni) ja teisel stiilipeol pidut-
sesid arvutimängude tegelased. Viimasel laagripäeval panid noored 
end proovile meeskonnatöös traditsioonilisel tuletõrjeolümpial.

Suvekoolis on tavaks, et noored on jaotatud pesadesse, kus sar-
naselt ringitundidega viivad tegevusi läbi TORE juhendajad üle 
Eesti. Pesadesse satuvad noored juhuvaliku alusel, kindlasti mitte 
oma juhendaja juurde, mis annab suurepärase võimaluse tutvuda 
teiste juhendajate meetodite ja uute mängudega. Lisaks saavad noo-
red oma pesas turvalises keskkonnas tuttavamaks, et siis julgemalt 
teisteski laagritegevustes osaleda. Sel aastal olid ka Põlva juhenda-
jad Annika Ladva ja Veronika Grigorjev pesapead.

Kuid Põlva torekad panustasid suvekooli toimimisse veelgi. 
Meie aktiivne torekas Laura Nemvalts oli sel korral korraldusmees-
konnas, see tähendas erinevaid kohtumisi (vahepeal küll videokesk-
konnas) ja tegutsemist juba üsna kohe pärast Põlva Gümnaasiumis 
toimunud TORE konverentsi veebruarikuus.

Selle aasta suvekooli märksõnad oleks veel paarikilomeetrine 
retk päikesetõusul mere äärde, liivalossid, kogemuste vahetus, dis-
tantsi hoidmine, hajutatud söögipausid, mustikamets. Eks igaühel 
oli, mida kaasa võtta ja mida mõne aja pärast ka meenutada. Tore, 
et kõike seda toredust oli seekord saatmas päikesepaisteline ilm.

 TORE ringid tegutsevad Põlva noortekeskuses, Põlva Koolis ja 
Põlva Gümnaasiumis. Põlva noortekeskuses tegutsevad kõige noo-
remad – vanuses 7-10. Põlva Kooli TORE ring on mõeldud 5. – 9. 
klassi õpilastele ning gümnasistid toimetavad Põlva Gümnaasiumis. 
Soovid meie tegevustes kaasa lüüa? Jälgi reklaami sotsiaalmeedias 
(Põlva valla Noorsootöö Keskus, Põlva TORE) või kontakteeru ju-
hendajatega (Annika Ladva, Veronika Grigorjev).

 Põlva TORE

Põlva noored osalesid TORE 
suvekoolis

Kunstikooli teated: 
• Põlva Kultuurikeskuse Trepigaleriis on üleval kuni septembri 

keskpaigani 2020. aasta õpilaste lõputööd. Näitus on huvitav ning 
kuna maikuus sellest paljud osa ei saanud, siis on praegu hea aeg 
tulla näitust vaatama ning piiluda sisse ka kunstikooli. 

• Juba käib registreerumine eelkooli rühmadesse. Rühma-
sid on neli: esmaspäeval 5-6-aastased lapsed algusega kell 13.15, 
teisipäeval 7-8-aastased lapsed 14.00, kolmapäeval ja neljapäeval 
9-10-aastased lapsed kell 14.00. Registreerimiseks tuleb kontaktee-
ruda telefoni või meili teel ja esitada avaldus. 

• Kunstikool alustab uut õppeaastat 10. septembril kell 16.00 
avaaktusega maaliklassis.

• Sisseastumiskatsed Põlva kunstikooli toimuvad 02., 03., 04. 
ja 07., 08. septembril 15.00 kooli maaliklassis kultuurikeskuse IV 
korrusel. Võtame vastu uusi õpilasi I kursusele alates 11. eluaastast 
ning piiratud arvul vanemaid õpilasi II ja III kursusele. Eraldi tegut-
sevasse vanemasse ehk stuudiorühma võtame vastu nii kunstikooli 
juba lõpetanud õppureid kui täiskasvanud maali- ja joonistushuvilisi. 
Rohkem infot kooli kodulehelt kunstikool@polva.ee või kontaktte-
lefonil.
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21.-31. juuli korraldasime Vastse-Kuuste, 
Nõo ja Lähte treeneritega lastele spordilaagri 
Uue-Peedul. Oleme seal käinud juba 15 aastat, 
aga koos korraldame laagrit kolmandat aastat. 
Saame treeninguteks panna kokku erinevaid 
gruppe, lapsed saavad osaleda mitme erineva 
treeneri trennides ja olla koos teiste korvpalli-
trenni lastega.

Vastse-Kuustest osales 36 last, kuid kokku 
sai meid kolme peale 62. Trennideks jaotasime 
lapsed nelja erinevasse tugevusgruppi. Nii sai iga 
laps teha trenni vastavalt oma tugevusele. Kor-

Vastse-Kuuste lapsed käisid 
spordilaagris

Pikalt kestnud koroona-isolatsiooni ja kooli-
aasta lõpetasid Põlva Jakobi Kooli lapsed koos 
perede ja klassijuhatajatega 1. juulil Võrumaa 
võimsate laante keskel Pähnis. Teadmiseks, et 
Pähni nimetus on tulnud põlise Pähni küla jär-
gi, seejuures „pähn“ tähendab kohalikus murdes 
pärna.

Pähni looduskeskuses toimus ekskursioon 
läbi piirkonna looduskeskkonna ajaloo, tutvustati 
unikaalsest ristipuude traditsiooni, mis pidavat 
siduma taeva ja maa ning horisontaalselt piira-
matu kauguse. Kas teadsite, et möödunud sajandi 
algul kaevati Kasaritsa vallas Lüüste külas kulla 
otsimise eesmärgiga suurt mäge, mis hiljem Kul-
lamäe nimegi sai? Kõlab nagu muinasjutt, aga 
kes ei usu, siis Pähni looduskeskuses on fototões-
tus olemas, minge vaadake.

Lastel oli ka võimalus näidata oma teadmisi 
loodusõpetuse vallas, eksponeeritud olid väike-
kiskjate topised ning lastel tuli ära arvata, kellega 
tegu. Saime teada, et pasknäär on lind, kellel on 
Eesti lipu värvid tiiva peal ja kes on metsameeste 
suur abiline tammetõrude istutamisel (kuna kor-
jab tõrusid ja peidab neid sambla alla) ning hoia-
tushüüuks on vali kriiskav „krääks“. Samuti sai 
mikroskoobi all uurida liblikatiibu, herilasepesa. 
Hitiks kujunes „läbi kärbsesilma“ vaatamine.

Loodusmaja teisel korrusel püüdis laste pilke 
põnev näitus liblikatest. Eestis on teada umbes 
115 päevaliblikaliiki, ööliblikaid seevastu 2400. 
Uueks teadmiseks oli meile fakt, et mida rohkem 
mingil maa-alal liblikaliike elab, seda rikkali-
kum on sealne taimekooslus ja seda parem on 
keskkond. Sealtsamast kõrvalt leidsime huvitava 
väljapaneku „šokolaadikommidest“, mis lähemal 
uurimisel osutusid siiski söögikõlbmatuks. Ni-

Kui kevadel pani koroona 
kõik lapsed tuppa arvutite taha 
istuma, siis Põlva Kooli 3.e 
klassi õpilased haarasid kinni 
üleskutsest, et osaleda omamoo-
di talgutel. 

Pärandivaderite algatus ja 
Eesti Vabaõhumuuseumi maa-
arhitektuuri keskus kutsusid 
üles koolilapsi üle Eesti kaasa 
lööma kodukoha akende inven-
teerimise talgutel „Mida aken 
peegeldab?“. Talgute eesmärk 
on kooliõpilaste abiga koguda 
teavet akende kohta erinevates 
Eesti piirkondades. Kogutud 
pildimaterjali põhjal saame tea-
da, millised aknatüübid on piir-
konnale ja asumile kõige iseloo-
mulikumad. 

See oli hea võimalus dis-
tantsõppe ajal liikuda koduko-
has, panna tähele huvitavaid aknaid ja neid fotografeerida. Nüüd on mitmed Põlva ja selle lähiümbruse 
mõningate majade vanemad ja ka pisut uuemad aknad talletatud järgnevatele põlvedele uudistamiseks. 

Lapsed said muinsuskaitseekspert Nele Rendilt tagasisidet ja lühitutvustust ajastute arhitektuuride 
ning sõna „AKEN“ päritolu kohta. Kogu klass sai talgujuhilt tänukirja aitamise eest, aga isiklikult tänati 
Maria Kaharit, kuna tema fotografeeris lausa kuus põnevat akent. 

Kes soovib talgutel kaasa lüüa, siis veebilehel pärandivaderid.ee on juhendid ja vajalikud dokumen-
did olemas. 

Ruth Raudsepp 
3.e klassi juhataja

Mida peegeldab aken?

Jakobi Kooli laste külastusretk 

melt oli tegemist näidistega erinevate metsloo-
made pabulatest.

Pähni külalistemaja perenaise Aive eestveda-
misel ja juhendamisel toimus väike jalgsimatk, 
mille käigus uudistasime ka maailmakuulsaid 
metsa kõlakodasid, kus saab metsa helisid – nii 
vaikust kui ka helirikkust – kuulata tavalisest 
võimendatumalt.

Edasi liikusime Paganamaale, kus Raadi mäel 
asuvast 24m kõrgusest vaatetornist saime heita 
pilgu imelisele maastikule ja teiselpool järvedea-
helikku paiknevatele Lätimaa laantele. Rändasi-
me Vanapagana legendidega seotud raskel maas-
tikul, eriti seikluslikuks kujunes järsk laskumine 
Suur-Liivakraavis, kus tsaariajal elasid salapiiri-
tuse vedajad ja hobusevargad, kes olevat sügava-
tes metsades ja raskel maastikul seadusesilmale 
kättesaamatuks jäänud. Sellest siis sajatus: “Pa-
gana maa!” Kõiki Paganamaa järvi poolitab Ees-
ti-Läti riigipiir ning meil oli võimalus ära käia ka 
„välismaal“.

Päeva lõpetuseks pidasime piknikku, õpeta-
jad õnnitlesid suviseid sünnipäevalapsi ning iga 
pere sai endale väikese tänukotikese. Planeeritud 
viietunnisest üritusest kujunes ootamatult terve 
päev kestev ühine perepäev, kus lapsi pidi koju-
sõiduks autodesse lausa meelitama.

Täname kõiki lapsi ja nende peresid, õpeta-
jaid, vastuvõtjaid ning loodame, et sellised pere-
de ühised väljasõidud saavad meie kooli iga-aas-
taseks traditsiooniks. Meiepoolne soovitus, kes 
seda veel teinud ei ole: minge külastage Pähnit ja 
imeilusat Paganamaad!

Ariana Eerits,
Jakobi Kooli lapsevanem

Foto erakogust

raldasime erinevaid võistlusmänge, kus oli vaja 
palju arvestada üksteisega ja teha koostööd. 

Ilm andis meile kõike, nii korralikku pala-
vust, äikest kui ka vihma. See ei seganud ja üks-
ki trenn ära ei jäänud. Hommikud algasid ikka 
paljajalu jooksu ja hommikuvõimlemisega. Päe-
val toimusid jooksu- ja üldfüüsilise treeningud, 
mis vaheldusid lõbusamate tegevustega – orien-
teerumine Tõrva linnas, kile peal liulaskmine ja 
lipumängud. 

Mai Nigul 
huvijuht
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Sporditulemused 
• Eesti juunioride meistrivõistlustel laskmises Elvas 3.-5. juu-
lil võitis standardpüstoli harjutuses 20+20+20 lasku pronksmedali 
Kristjan Koosapoeg. Taavi Ilves saavutas 5. koha. Samas harjutuses 
neidudele saavutas Hanna Renate Kottise 4. koha.

Harjutuses 60 lasku vabapüstolist tuli Kristjan Koosapoeg 6. ko-
hale, spordipüstoli harjutuses 30+30 lasku sai Hanna Renata Kottise 
8. koha. Laskurite treener on Maire Tiisler.
• 5. juulil toimus Türil laste seeriavõistluse III etapp vabamaad-
luses. I koha saavutasid -20 kg kehakaalus Mihkel Markus Kütt ja 
-35 kg kehakaalus Rain Tigas. -26 kg kehakaalus sai II koha Krištof 
Tamme Niinemägi. -42 kg kehakaalus tuli III kohale Robert Špilik.
• 25. juulil toimus Võrus lastekarika IV etapp maadluses, kus 
kuldsed karikad said endale kehakaaludes -20kg Mihkel-Markus 
Kütt, -35kg Rain Tigas ja -42kg Robert Špilik.

Samal ajal madistasid Pärnus rannas Eesti meistrivõistluste 
medalite eest kehakaaludes -70kg Hanno Käärik, -80kg Peetre Pra-
gi ja +90kg Hannes Käärik, kes kõik pidid leppima hõbemedaliga. 
Neljandad kohad said kehakaalus -90kg Markus Kriiskütt ja +90kg 
Rudolf Pragi. Maadlejate treener on Elar Hani.
• 2020. aasta Eesti meistrivõistlustel rannakäsipallis võitsid Põlva 
Spordikooli võistkonnad medalid neljas vanuseklassis. Vanuserüh-
mas 2007 ja nooremad noormehed osales kokku 12 võistkonda. Põl-
va SK 1 võistkond  võitis I koha. Põlva SK 2 saavutas tubli neljanda 
koha (treener Henri Sillaste). Eesti meistrid rannakäsipallis on: Jass 
Einassoo, Aron Oberg, Egert Land, Rasmus Villako, Sven-Byron 
Mitt, Kermo Kuklase, Ron-Robin Kurisoo, Karel Kangro. Võist-
konna treener on Rein Suvi. 

Ka meie kõige pisemad käsipallurid, kes osalesid esimest korda 
rannakäsipalli võistlustel, tulid vanuserühmas 2009 Eesti meistri-
teks. Selles vanuserühmas osales 11 võistkonda ning meistritiitel 
võideti Aruküla SK ja Valga Käval 1 ees. Eesti meistrid  rannakä-

3.-7. augustini toimus Lootospargis Eesti Jalgpalli Liidu ja 
Rimi koostöös laste suvelaager, milles osalesid lapsed vanuses 
7-10 aastat. Kogu maailma elukorralduse pea peale pööranud kuri 
koroonaviirus on teinud korrektiivid ka spordi- ja noortetöösse, 
mistõttu esmakordselt ajaloos jäi ära rahvusvaheline noorte jalg-
palliturniir Lootosspring. Vähendatud oli ka laagri kohtasid, mis-
tõttu sai sellel aastal suvelaagris osaleda vaid 14 last. 

Viie laagripäeva sisse mahtusid lõbusad mängud ja erinevad 
treeningud. Lisaks uuendati tutvust imeilusa Taevaskojaga. 

“Lapsed said esimesed kogemused, kuidas terve päev veeta 
ilma isade ja emade ja nutitelefonideta, ainult karmide treenerite 
käe all higi valades. Aga kõik olid väga tublid ja said hakkama. 
Keegi ei jätnud laagrit pooleli ja kindlasti andsid need viis päeva 
meie lastele juurde palju eneseusku ja kogemusi, kuidas iseseisvalt 
hakkama saada. Igal juhul toimuvad suvelaagrid ka järgmise aasta 
juunis-augustis, loodetavasti juba tavatingimustes”  oli laagri tree-
nerite Indrek Käo ja Maik Kolatsi lühikokkuvõte lõbusale nädala-
le. Jalgpalliklubi Lootos tänab Rimi Põlva ja kohvik Aal töötajaid, 
kes laagri toitlustuse poolega suurepäraselt toime tulid.      

 Indrek Käo
Jalgpalliklubi Lootos 

Foto: Mait Klaos

29.08.2020 toimub Põlva vallas TASUTA koerte ja
kasside marutaudivastane vaktsineerimine.

Vaktsineeritav loom peab olema terve ning vähemalt 3 kuud vana.
Juhul, kui lemmikul on olemas pass või muu dokument, millesse vaktsineerimise andmed kanda,
palume see kaasa võtta. Loomaomanik peab olema suuteline tagama looma ümbritsevatele ohutu
fikseerimise vaktsineerimise ajaks.
Eesti on püsivalt marutaudist ohustatud maa ning seetõttu on koerte ja kasside vaktsineerimine
vajalik vähemalt iga kahe aasta tagant.
Vaktsineerimist viib läbi Veterinaar- ja Toiduamet koostöös veterinaararstidega.
Loe lisaks: vet.agri.ee.

Põlva vald Kanepi, Põlva ja Räpina piirkond
Vooreküla kauplus 10.00
Marga bussipeatus 10.20
Vastse-Kuuste aleviku turuplats 10.40
Karilatsi Leevijõe bussipeatus 11.00
Valgemetsa kaupluse plats 11.45
Koorvere bussipeatus 12.05
Kiidjärve Kassioru parkimisplats 12.30
Akste bussipeatus 13.00
Ahja kaupluse ees 13.30
Lootvina külakeskus 14.15

Tilsi bussipeatus 10.00
Kanepi bussipeatus 10.30
Saverna kaupluse ees 11.00
Valgjärve kohviku plats 11.30
Maaritsa kaupluse plats 12.00
Krootuse kaupluse ees 12.30
Kauksi vana töökoja plats 13.45
Jaanimõisa bussipeatus 14.15
Mooste Coop kaupluse juures 14.45
Rasina teerist 15.15
Aravu bussipeatus 15.40
Mehikoorma kaupluse ees 16.00Põlva Väikeloomakliinikus toimub tasuta 

lemmikloomade vaktsineerimine laupäeval
29.08.2020 kell 10.00-12.00.
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fikseerimise vaktsineerimise ajaks.
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Marga bussipeatus 10.20
Vastse-Kuuste aleviku turuplats 10.40
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lemmikloomade vaktsineerimine laupäeval
29.08.2020 kell 10.00-12.00.

Lootospargis toimus laste jalgpalli 
suvelaager

sipallis on: Enriko Lutsar, Gabriel Haabma, Miikael Laine, Karlis 
Rehemets, Andre Hiir. Võistkonna treener on Henri Sillaste. 

Vanuserühmas 2003 võitsid hõbemedalid Karl Markus Kannel, 
Andero Viljus, Kevin Tühis, Kevin Pütt, Randel Matthias Lepp, 
Hendrik Kink, Teron Taal. Noormeeste treener on Kalmer Musting. 

Vanuserühmas noormehed 2005 osales kokku 13 võistkonda, 
kus Põlva SK 2 saavutas  kolmanda koha HC Pärnu/Paikuse 1 ja HC 
Kehra järel. Pronksi saanud võistkonnas mängisid: Reio Kähr, Alar 
Mattus, Andero Hääl, Aron Saarna, Martin Veiko. Esindaja Kalmer 
Musting. 
• Eesti meistrivõistlused rattaorienteerumises toimusid 25.-26. 
juulil Sakus. Kolm medalit võitis N17 klassis Karoliina Kets: sprin-
dis hõbemedali, lühi- ja tavarajal pronksmedali.  N17 klassis võitis 
Geteli Hanni hõbemedali tavarajal ja pronksmedali sprindis. Kaks 
medalit võitis Mattias Maidla: lühirajal hõbemedali ja tavarajal 
pronksmedali.
• Kolmepäevasel orienteerumisvõistlusel Ilves 3, mis toimus 14.-
16. augustil Elva ümbruse metsades, tulid kokkuvõttes II kohale 
N12 klassis Triin Neeno ja N18 klassis Johanna Laanoja, kolman-
dale kohale N12 klassis Johanna Oras, M14 klassis Markus Juhkam, 
M18 klassis Samuel Kolsar. Orienteerujate treenerid on Nikolai Jär-
veoja ja Kalle Ojasoo.

Põlva Spordikool

• 9. augustil toimusid Põlva rannas Eesti meistrivõistlused ran-
na-indiacas. Põlva indiacaklubi saavutas esikoha ja meistritiitli 
segavõistkondade kategoorias. Võistkond mängis koosseisus Anari 
Lannajärv, Timo Varik, Mikko Jušin ja Arti Unt.

Hõbemedalid riputati kaela Põlva naistele, kes mängisid koos-
seisus Elina Martin, Anari Lannajärv ja Janika Usin. Põlva klubi 
mehed said kolmanda koha ja pronksmedali koosseisus Mikko Ju-
šin, Arti Unt ja Timo Varik.

 Põlva indiacaklubi 
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Mooste Folgikojas
Reedel 4. septembril kell 19:00 Kaunimate Aastate Vennas-
kond. Kaunimad lemmiklaulud me elus (asendus 16.04 kontser-
dile) 

Kolmapäeval 9. septembril kell 19:00  Kait Kall stand up 
komöödias ‘’Plaan B’’ (asendus 23.04 etendusele)

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
TAGAHOOVIKONTSERDID JA ÖÖKINOTAGAHOOVIKONTSERDID JA ÖÖKINO
Reedel, 28. augustil kell 20.00 suvelõpu pidu ja simman Reedel, 28. augustil kell 20.00 suvelõpu pidu ja simman 
ansambliga JUSTAMENTansambliga JUSTAMENT
*Avatud kohviku väliterrass, peale igat kontsertprogrammi *Avatud kohviku väliterrass, peale igat kontsertprogrammi 
öökino.  Piletid müügil Piletilevis ja tund enne kontserdi öökino.  Piletid müügil Piletilevis ja tund enne kontserdi 
algust kohapeal. algust kohapeal. 

Reedel 4. septembril 19:00 HOOAJA AVAKONTSERT. Reedel 4. septembril 19:00 HOOAJA AVAKONTSERT. 
TORMIS QUARTETTORMIS QUARTET Laval: Kadri Voorand (laul), Liisi  Laval: Kadri Voorand (laul), Liisi 
Koikson (laul), Jaak Sooäär (kitarr), Paul Daniel (kitarr) Koikson (laul), Jaak Sooäär (kitarr), Paul Daniel (kitarr) 
Kontsert pühendusega helilooja Veljo Tormise aegumatule Kontsert pühendusega helilooja Veljo Tormise aegumatule 
loomingule.loomingule.
Pilet 8€ / 10€ müügil Piletilevis, Põlva Vallavalitsuse kassas, Pilet 8€ / 10€ müügil Piletilevis, Põlva Vallavalitsuse kassas, 
enne kontserti kohapeal. enne kontserti kohapeal. 

Laupäeval 5. septembril 19:00 VANUSE VIISKÜMMEND Laupäeval 5. septembril 19:00 VANUSE VIISKÜMMEND 
VARJUNDIT.VARJUNDIT. Andres Dvinjaninovi vastupandamatu mono- Andres Dvinjaninovi vastupandamatu mono-
komöödia ealistest iseäralisustest. Lavastus põhineb rootsi komöödia ealistest iseäralisustest. Lavastus põhineb rootsi 
kirjaniku ja arsti Rickard Fuchsi menukil „Sa ei näe nii vana kirjaniku ja arsti Rickard Fuchsi menukil „Sa ei näe nii vana 
välja!“ („Du ser inte så gammal ut!“). Pilet 15€ / 17€ müügil välja!“ („Du ser inte så gammal ut!“). Pilet 15€ / 17€ müügil 
Piletilevis, Piletimaalilmas, enne etendust kohapeal. Piletilevis, Piletimaalilmas, enne etendust kohapeal. 

Teisipäeval 8. septembril 20:00 Sander Õigus „Hinge tu-Teisipäeval 8. septembril 20:00 Sander Õigus „Hinge tu-
rule viies“rule viies“. Sander Õigus on üks Eesti tegusamaid koomikuid . Sander Õigus on üks Eesti tegusamaid koomikuid 
ja juba viiendat kevadet järjest on tal valmis värske tund, uute ja juba viiendat kevadet järjest on tal valmis värske tund, uute 
naljade ja mõtetega! Kogu materjal on põimitud Sanderile naljade ja mõtetega! Kogu materjal on põimitud Sanderile 
omase ennastsalgava ja introspektiivse stiiliga.omase ennastsalgava ja introspektiivse stiiliga.
Kaasa löövad: Mikael Meema, Daniel Veinbergs ja Roger Kaasa löövad: Mikael Meema, Daniel Veinbergs ja Roger 
Andre. Pikkus 2h koos vaheajaga. Pilet 12€ / 14€ müügil Andre. Pikkus 2h koos vaheajaga. Pilet 12€ / 14€ müügil 
Piletilevis, enne etendust kohapealPiletilevis, enne etendust kohapeal

Teisipäeval 15. septembril 19:00 Teisipäeval 15. septembril 19:00 LendTeater LendTeater KASSI-HIIRE KASSI-HIIRE 
MÄNG. MÄNG. Põnevusdraama Laval Ülle Sillamäe, Kaidi Koppel Põnevusdraama Laval Ülle Sillamäe, Kaidi Koppel 
ja Airé Pajur. Lavastaja Jaak Allikja Airé Pajur. Lavastaja Jaak Allik
Detektiivloona kirjutatud psühholoogilise põneviku põhitee-Detektiivloona kirjutatud psühholoogilise põneviku põhitee-
maks on küsimus, mida saab ja mida ei saa andestada. Ka maks on küsimus, mida saab ja mida ei saa andestada. Ka 
oma kõige lähedasematele. Lavastus kahes vaatuses kestusega oma kõige lähedasematele. Lavastus kahes vaatuses kestusega 
1,5 tundi. Pilet 10€ / 12€ müügil Fienta.com, enne etendust 1,5 tundi. Pilet 10€ / 12€ müügil Fienta.com, enne etendust 
kohapeal.  kohapeal.  

Reedel  18. septembril 21:00 SIBYL VANE ja VALEM Reedel  18. septembril 21:00 SIBYL VANE ja VALEM 
VALE. Kultuurikeskuses rockiklubi UNDERGROUND. VALE. Kultuurikeskuses rockiklubi UNDERGROUND. 
Pilet esimesel tunnil kell 21.00-22.00 8€  / alates 22.00 10€, Pilet esimesel tunnil kell 21.00-22.00 8€  / alates 22.00 10€, 
müügil kohapealmüügil kohapeal

Esmaspäeval  21. septembril 11:00 JUSSIKESE SEITSE Esmaspäeval  21. septembril 11:00 JUSSIKESE SEITSE 
SÕPRA. SÕPRA. Viljandi Laste- ja Noorteteater Reky. Viljandi Laste- ja Noorteteater Reky. 
Eesti kullavaramust pärit lugu õpetab lastele selgeks nädala-Eesti kullavaramust pärit lugu õpetab lastele selgeks nädala-
päevad ja näitab, et ka tööd tehes võib rõõmu tunda.päevad ja näitab, et ka tööd tehes võib rõõmu tunda.
Soovituslik vanus alates 3. eluaastast. Kestvus 45 min.Soovituslik vanus alates 3. eluaastast. Kestvus 45 min.
Pilet 8€ müügil Piletimaailmas, Põlva Vallavalitsuse kassas ja Pilet 8€ müügil Piletimaailmas, Põlva Vallavalitsuse kassas ja 
enne etendust kohapeal. enne etendust kohapeal. 

Laupäeval 26. septembril 19:00 SVJATA VATRA „Maa-Laupäeval 26. septembril 19:00 SVJATA VATRA „Maa-
ilm, sa muutud“ albumi esitluskontsert. ilm, sa muutud“ albumi esitluskontsert. Album valmis Album valmis 
koostöös kolme põlvkonna muusikutega. Svjata Vatraga koostöös kolme põlvkonna muusikutega. Svjata Vatraga 
laulab kaasa bändi solisti Ruslani tütar Rute. Esitusele tulevad laulab kaasa bändi solisti Ruslani tütar Rute. Esitusele tulevad 
uued lood ja sekka ka bändi 15 aasta publikulemmikud.uued lood ja sekka ka bändi 15 aasta publikulemmikud.
Pilet 10€ / 8€ müügil Piletilevis ja tund enne kontserdi algust Pilet 10€ / 8€ müügil Piletilevis ja tund enne kontserdi algust 
kohapeal.kohapeal.

Kino  
NB! NB! Kuna filmide levitajad muudavad koroonakriisist tingitult Kuna filmide levitajad muudavad koroonakriisist tingitult 
esilinastuste aegu, siis kinokava on pidevas muutumises.esilinastuste aegu, siis kinokava on pidevas muutumises.  
Kõige täpsema kinokava leiab kultuurikeskuse kodulehelt: Kõige täpsema kinokava leiab kultuurikeskuse kodulehelt: 
www.kultuurikeskus.eewww.kultuurikeskus.ee

Ahjal
Laupäeval 29. augustil kell 12.00 Ahja laululaval
Koguperelavastus “Piip ja Tuut püstijalakomöödias 
Loomad”. Tasuta. Vihma korral kultuurimajas 

Laupäeval 29. augustil kell 20.00
Muinastulede öö kontsert Ahja laululaval
Argo Vals - kitarrid ja live elektroonika, Oliver Kulpsoo - 
valguskujundus. Sündmus on tasuta, pilet annetuspõhine

Laupäeval 12. septembril kell 20.00
Hooaja avapidu Ahja kultuurimajas
Tantsuks ansambel “Viiser”, vaheaegadel esineb LendTeater 
etendusega “Mees ja naine”, teenindab Nautlejad. 
Pilet 5 eurot. 
Pidu on laudadega, kohtade broneerimine 5372 7732

Pühapäeval 23. septembril kell 19.00
Teatrietendus Alle-Saija Teatritrupilt Ahja kultuurimajas
Ingrid Ulst “Tulehark”
Pilet 6 eurot, müügil tund enne algust kohapeal

Vastse-Kuustes 
Pühapäeval, 6. septembril kell 15.00 Naisteklubi Kolmapäev 
kutsub kogukonnamaja õppeköögi pidulikule avamisele.  
Ürituse avab Toomas ja Tauri Anni vabaõhukontsert kogukonna-
maja ees. 

Teisipäeval 8. septembril Eakate õppeekskursioon Jõgeva-
maale. Väljasõit kell 8.30. Programmis Palamuse Kihelkonna-
muuseum, Kuremaa, Betti Alveri muuseum, Siimusti keraamika 
ja savikoda (keraamika ostmise võimalus), Aidu lahingu Võidual-
tar, Kalana “marmori” karjääri ja Otissaare linnamägi, Pisisaare 
küla, Pajusi mõis, lõuna Puhu-Risti söögimajas,Põltsamaa linn, 
Toidumuuseum ja  Põltsamaa veinikelder ning Puurmani mõis. 
Vastse-Kuustesse jõuame  tagasi  orienteeruvalt kell 19.30. Õppe-
reisi  maksumus 26 eurot sisaldab muuseumide piletid, giiditasu, 
söömist. Registreerimine ekskursioonile 1. septembrini, telefonil 
5693 7848.

Teisipäeval 15. septembril kell 13.45 film lastele 
„Kass Amsterdamis“. Kinopilet 3 eurot
Neljapäeval 17. septembril kell 18.00 Käsitöötuba.  
Osavõtutasu 3 eurot.
Reedel 18. septembril kinoõhtu “Alice”. Kinopilet 4 ja 3 eurot

Kolmapäeval 23. septembril kella 16-20 ja 
neljapäeval 24. septembril   kella 12-14
KODUHOIDISTE NÄITUS - DEGUSTEERIMINE.
Näitusele oodatud teie parimad koduhoidised degusteerimiseks ja 
hindamiseks, lisada palume ka  hoidiste retseptid.Teie hoidiseid 
ootame Vastse-Kuuste kultuurimajja 14. – 22.  september. Info tel 
5693 7848 . 

Reedel 25. septembril kell 19.00 maakonna folkloorirühma-
de žanripäev. Olete oodatud kuulama, kaasa laulma ja mängima 
meie esivanemate laule ja mänge. Sissepääs tasuta

Esmaspäeval 28. septembril kell 19.00 
Kokkamisõhtu Kõivokõste naistega. Osalustasu 2 eurot.

Huvilised on oodatud järgmistesse huviringidesse: segakoor, 
täiskasvanute näitering, segarahvatantsuring, folklooriring, aeroobi-
ka, kokkamisring, käsitööring, line-tantsuring, laste näiteringi.
Info ja teie ettepanekud tel. 5693 7848 või e-posti aadressil 
vkkultuurimaja@polva.ee

KIRIKUTEATED

Põlva Maarja kogudus
• Igal pühapäeval kell 11 püha missa (jumalateenistus         
armulauaga)
• 11. septembril kell 18 algavad taas reedesed noorteõhtud 
Põlva vana pastoraadi (Kesk tn 11) II korrusel. 
• 17. septembril kell 18 algab piiblitundide uus hooaeg. 
Piiblitunnid toimuvad iga kuu 1. ja 3. neljapäeval kell 18 
vana pastoraadi II korrusel.
• 20. septembril alustab uut hooaega pühapäevakool. Tun-
nid toimuvad pühapäeviti pärast missat vana pastoraadi III 
korrusel.
• 24. septembril kell 18 toimub raamatuklubi aruteluõhtu. 
Vestleme kevadel viiruselaine tõttu käsitlemata jäänud raa-
matute üle.
• Maarja kirik on kõigile avatud E-R 9-13 ning P 10-12.30.

• Iga kuu 2. pühapäeval on kirikulistele korraldatud trans-
port Vana-Koiolast ja Tilsist. Huvilistel võtta ühendust 
Tuuli Võsaga telefonil 520 2944. Samal numbril saab infot 
hingehoiuvõimaluste (sh leinanõustamine) kohta.
• Jooksev info koguduses toimuva kohta leidub Põlva Maar-
ja koguduse kodulehel polva.eelk.ee ja Facebookis.

Põlva Püha Peetri kogudus
• Jumalateenistused pühapäeval ja kolmapäeval kell 11

Mooste Baptistikogudus
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus. 
• Laste pühapäevakool alustab 20. septembril ja toimub igal 
1. ja 3. pühapäeval jumalateenistuste ajal. 
Kontakt: mooste@kogudused.ee

Vana-Koiolas 
Esmaspäeval 31. augustil kell 18:00 
näituse avamine ja dokumentaalfilmi vaatamine 
“Veelinnurahvas. Lennart Meri filmirännakud 1969-1988″ 
Sündmus on huvilistele prii! 

Pühapäeval 3. septembril kell 17:30-21.30  Õpituba: 
“Eesti rahvajuttude uus elu” jutuvestja Piret Pääriga 
Praktiline jututöö keskendub kahele rahvajutu liigile - muinasju-
tud ja muistendid.  Õpituba on mõeldud täiskasvanutele.
Osalustasu 10€. Registreerimine: 5809 9910 Bibi  või 
koiolarahvamaja@polva.ee 

Pühapäeval, 6. septembril kell 15:00 
Pühajärve koduteater ja Rukki Narrid 
Erlend Kollomi näidendiga “OSKAR” . Pilet 5€

Pühapäeval 23. septembril kell 18:00  
Õpituba: Keha ja meelte sügisene paitus 
Kristiina Kärkkänen’iga.  Osalustasu 10€.
Registreerimine: 5809 9910 Bibi või 
koiolarahvamaja@polva.ee 

Reedel 25. septembril 20:00 
Sügisene tantsuõhtu ansambliga Parvepoisid. 
Pilet 8€. Laudade broneerimine: 
5809 9910 Bibi või koiolarahvamaja@polva.ee 

Mõne aasta eest Eesti Laulu konkursil eestlaste südamed 
võitnud Sibyl Vane esitleb 18. septembril kell 21 Põlva Kultuuri-
keskuses Undergroundis oma kolmandat albumit.

Kevadel koroonakriisi trotsides uue albumi “Duchess” avalda-
nud Sibyl Vane alustab sügisel plaadiesitlustuuri. Alternatiivroki 
trio ninanaise Helena Randlahe sõnul tuli bänd tuuriga vastu fännide 
kirglikule soovile.

“Kevadine plaadiesitlustuur tuli meil ära jätta ja eks see tegi kur-
vaks nii meid kui ka Sibyl Vane’i muusika austajaid. Kevadest alates 
oleme saanud palju tagasisidet selle osas, et inimesed ootavad ikkagi 
ärajäänud esitluskontserte, et muusikat ka elavas esituses kuulata. 
Nii see otsus sündiski ja meil on hea meel, et inimesed on nii toeta-
vad. Põlva esinemistest on meil alati olnud soojad mälestused ja nii 
oli igati loogiline, et me kindlasti tuleme ka põlvakate juurde, kes on 
meid alati nii soojalt vastu võtnud” selgitas Randlaht.

Märtsis ilmunud “Duchessi” võib  pidada ansambli muusikali-
selt ja visuaalselt kõige värviküllasemaks albumiks. Albumi lugu-
de suurem enamik on kirjutatud 2018. aasta jooksul. Protsess algas 
vahetult pärast „Eesti laulu“ konkursi lõppu, kus lugu „Thousand 
Words“ saavutas neljanda koha. Muusika on bändi ühislooming ja 
lüüriline pool jätkuvalt bändi laulja ja kitarristi Helena Randlahe 
looming.

„Selle albumi ühendavaks teemaks on iseendaga leppimine. Kui-
gi muusikaliselt on see tempokas ja pigem rõõmsameelne album, 

Sibyl Vane esitleb Põlvas uut albumit
on nende lugude 
sisu sügavam ja 
keerulisem,“ sel-
gitab Randlaht, 
kelle sõnul on al-
bum ennekõike 
pühendatud nende 
emadele. „Neid 
laule ühendav 
teema on, et need 
on väga tugevalt 
seotud minu pere 
naisliini esindaja-
te lugudega. Ilm-
selgelt saame olla tänulikud oma emadele, et oleme just need, kes 
me täna oleme.“

Muidu jäigalt kolmeliikmelisuse joont hoidnud Sibyl Vane teeb 
albumil üsna mitu erandit ja on kaasanud mitmeid lisamuusikuid. 
Kuid erandid jagub ka esinemistele. Põlva kontserdil muutub Sibyl 
Vane neljaliikmeliseks ja bändiga liitub laval Pärnu juurtega kitar-
rist Kristjan Kaasik. 

Pärnust pärit rokikolmik Sibyl Vane tähistab sellel aastal oma 
kümnendat tegutsemisaastat. Selle aja jooksul on antud üle 300 
kontserdi Eestis ja naaberriikides baltikumis ning skandinaavias.  
Eesti kui ka piiritaguste kriitikute kiidusõnade osaliseks saanud 
Sibyl Vane on tuntud ennekõike oma kompromissitult jõuliste ja 
energiaküllaste esinemiste poolest. Kui tahta panna kõrv peale sel-
lele, kui heas seisus on Eesti rock, tasub kindlasti sammud seada 18. 
septembril Undergroundi.

Sibyl Vane külastab tuuri raames kokku kümmet Eesti linna. 
Lisaks Põlvale astutakse üles Võrus, Haapsalus, Tõrvas, Tartus, 
Tallinnas, Narvas, Pärnus, Rakveres ja Viljandis. Erikülalisena on 
Undergroundis kohal ka ansambel Valem Vale, kes kohalike seas 
tutvustamist ei vaja.

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus
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AUGUST 2020
96

Evald Savi
Põlva linn

Fandaaka Rehemaa
Põlva linn

93
Heino-Endel Hain

Taevaskoja küla
Lilli Kiilu

Lootvina küla
92

Vaike Lepaste
Põlva linn

91
Vilma Tobias

Põlva linn
Laine Vill
Joosu küla
Ina Võrno
Rosma küla

90
Villem Trumsi
Kiidjärve küla

85
Elfriede Kuivas

Põlva vald
Leo Kontkar
Ahja alevik

Pärja Müürsepp
Ahja alevik

Enno Rammo
Põlva linn

Maimu Roositalu
Ibaste küla

Ants Pruuli
Mooste alevik

Maie Laanemets
Mammaste küla
Eeri Veesmaa

Põlva linn
80

Lembit-Karl Torro
Kiidjärve küla
Aare Tamm
Orajõe küla

Tiiu-Sirje Lipand
Põlva linn

Heinar Tomson
Mustajõe küla

Ants Teder
Soesaare küla
Agu Otsing

Kanassaare küla
Olev Rahnel

Vastse-Kuuste alevik
75

Tiina Sohar
Vastse-Kuuste alevik

Juta Raudsepp
Eoste küla
Valve Hääl
Miiaste küla

Joann Lillemägi
Aarna küla
Sirje Org
Põlva linn

Heinar Verev
Vastse-Kuuste alevik

Ilme Toll
Põlva linn

Juhan Tamm
Logina küla
Kalle Kink
Aarna küla

70
Aare Kruuse

Põlva linn

Kersti Otto
Meemaste küla
Külli Kattai
Lutsu küla

Maria Rahasepp
Põlva linn

Hele Asadova
Põlva linn
Ülo Molok

Säässaare küla
Arvi Kalmus

Vana-Koiola küla
Melli Hõbejärv

Põlva linn
Asta Kütt
Põlva linn
Kaie Suits
Kauksi küla
Maire Kure
Ahja alevik
Helve Koor
Kaaru küla

Aare Kripson
Ahja alevik

Jaanus Lippu
Põlva linn

Tõnu Jaaska
Metste küla

Peeter Plado
Ahja alevik

SEPTEMBER 2020
99

Melanie Hirmo
Põlva linn

97
Hilda Neumann
Meemaste küla

93
Helene Karss

Põlva linn
92

Hans Lepasson
Tännassilma küla

Elsa Sabre
Vastse-Kuuste alevik

Linda Arund
Mooste alevik

91
Laine Prikk

Põlva linn
Endla Havakats
Kastmekoja küla

Olaf Ilus
Põlva linn
Hilja Mägi
Kiuma küla
Aino Poola

Kiidjärve küla
Miralda Labi

Kähri küla
90

Aksel Toom
Tilsi küla

Linda Simson
Põlva linn

Eduard Muttik
Vastse-Kuuste alevik

Ilse-Adele Tigas
Vardja küla

Vaike Kontkar
Ahja alevik

85
Leida Raudsepp

Holvandi küla
Vaike Oja
Põlva linn
Aino Lauk
Põlva linn

Elanike arv seisuga 
01.08.2020
mehi  6766
naisi   6965

kokku  13 731

Ajavahemikul 19.06.2020 – 
21.08.2020 sündis Põlva vallas 

9 tüdrukut ja 9 poissi.

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID JUUBILARE

Aleksander Suokas
1924-2020
Vaike Pärn
1925-2020

Laine Ruthe
1928-2020
Salme Uibu
1928-2020
Helju Mark
1928-2020

Ats Kriiva
1931-2020

Velda Pedras
1933-2020

Elfriide Viks
1933-2020

Aino Rihma
1933-2020

Taimi Hirmo
1935-2020

Aino Lõiv
1935-2020

Milvi Klopets
1935-2020

Hilja Kesamaa
1937-2020
Elvi Arike
1939-2020

Juhan Veermaa
1940-2020

ANTSU TAKSO

Invatakso, 
eakate teenindus.

Liikumispuudega inimeste 
transport

kanderaami või ratastooliga.
Vajadusel haige 

saatmine.
Taksoteenus kuni 8 inimest

Tel 5750 2977 või 
antsutakso@gmail.com

TASUTA  KOOLITUS

PÕLVA RAHVAKOOL kutsub
elukestvas õppes vähem osalenud 

täiskasvanuid kursusele
INGLISE  KEEL  TEENINDAJALE  

Kursus  algab septembris ja 
toimub õhtuti.

Lisainfo ja registreerimine 
Kesk 16, Põlva 

polva.rhs@mail.ee või 
tel 5190 4396

 

Lootvina ja Logina külade ning 
MTÜ Kodukant Lootvina
ÜLDKOOSOLEK toimub 

10. septembril 2020 
kell 18.00 

Lootvina külakeskuses.
Oodatud on kõik Lootvina ja 

Logina külade elanikud.

Info: Tõnu Lumi 5341 0974

VABANDUS
Juunikuu Põlva Teataja 

õnnitluste veerus oli viga: 
Tõnu Kaar ja Maimo Kaar on 
jätkuvalt siiski Metste küla 
elanikud, mitte Partsi küla 

elanikud, nagu lehes kirjas oli. 
Palume vabandust eksituse 

pärast. 

Ive-Evi Moro
Põlva linn

Ludmilla Kull
Vastse-Kuuste alevik

Helve Kurusk
Põlva linn
Heli Kukli
Põlva linn

Helju Lodeson
Suurmetsa küla

80
Elve Ruusmaa

Põlva linn
Väino Lukk
Orajõe küla
Vello Amon
Põlva linn

Kaja Epkin
Põlva linn
Aado Käo
Puuri küla

Villi Sõrmus
Põlva linn

Tarvo Porila
Põlva linn

Helgi Moisto
Mammaste küla

75
Aare Juhkason

Tännassilma küla
Elmar Lepp
Puuri küla

Heino Hain
Mustajõe küla
Laine Renter

Põlva linn
Taimi Kolk
Põlva linn

Illar Tiisvend
Põlva linn

Elvi Põldveer
Mammaste küla

Raivo Vares
Põlva linn

70
Flora Jõgi
Kärsa küla

Raivi Kurusk
Põlva linn

Sirje Jušina
Akste küla

Ene Kadak
Karilatsi küla

Vilmar Rattus
Andre küla

Toomas Järv
Rosma küla
Maire Frey

Tännassilma küla
Eha Adamson
Suurmetsa küla

Aale Kattel
Taevaskoja küla
Kalev Hallop

Adiste küla
Leonid Pavlov
Lootvina küla

Olli Raudsepp
Põlva linn

Adolf Konsberg
Suurmetsa küla
Oktav Toots

Põlva linn

Oktoobrikuu
juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada anda 
hiljemalt 15. septembriks

tel 799 9499

Juhan Roimann
1950-2020
Matti Otto
1950-2020

Voldemar Lodison
1951-2020
Harri Sulg
1951-2020

Villu Koppel
1952-2020

PILET 
5 / 3 eurot

Moostes 4. septembril

Arno Pung
1953-2020

Anne Jürgenson
1956-2020

Galina Pallon
1959-2020

Aime Varend
1959-2020

Harry Fenge
1966-2020

Peeter Jagomäe
1969-2020


